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Resultatet för Stockmannkoncernens andra kvartal påverkat av  
valutakurser – Operativa utvecklingen på fjolårets nivå

April–juni 2023:
• Stockmannkoncernens omsättning uppgick till 252,0 miljoner euro 
(269,0). Omsättningen minskade med 6,3 %, men i lokala valutor mins-
kade den med 0,5 %.
- Lindexdivisionens omsättning minskade till 176,2 miljoner euro (188,0), 
men i lokala valutor ökade den med 2,0 %. 
- Stockmanndivisionens omsättning minskade till 75,8 miljoner euro 
(81,0).
• Koncernens bruttomarginal ökade till 60,1 % (59,4).
• Koncernens justerade rörelseresultat uppgick till 31,6 miljoner euro 
(35,4) men var på fjolårets nivå i lokala valutor.
- Lindexdivisionens justerade rörelseresultat minskade till 36,2 miljoner 
euro (39,0) men förbättrades i lokala valutor.
- Stockmanndivisionens justerade rörelseresultat uppgick till -3,5 miljo-
ner euro (-1,5).
• Rörelseresultatet var 30,2 miljoner euro (114,5). Jämförelsesiffran påver-
kades av en överlåtelsevinst på 81,4 miljoner euro från försäljningen av 
fastigheten i Helsingfors centrum.
• Nettoresultatet var 13,8 miljoner euro (80,7).
• Resultatet per aktie (före och efter utspädning) var 0,09 euro (0,52). 
Jämförelsesiffran påverkades av en överlåtelsevinst på 81,4 miljoner euro 
från försäljningen av fastigheten i Helsingfors centrum.
• Stockmanns styrelse utnämnde Susanne Ehnbåge till koncernens 
verkställande direktör den 12 maj 2023.
• Efter rapportperioden, den 17 juli, uppdaterade Stockmannkoncernen 
sin resultatprognos för hela året 2023. 

Januari–juni 2023:
• Stockmannkoncernens omsättning uppgick till 450,4 miljoner euro 
(465,1). Den minskade med 3,2 % men ökade med 2,0 % i lokala valutor.
- Lindexdivisionens omsättning minskade till 302,7 miljoner euro (322,0), 
men i lokala valutor ökade den med 1,4 %. 
- Stockmanndivisionens omsättning ökade med 3,2 % till 147,8 miljoner 
euro (143,1).
• Bruttomarginalen var 58,5 % (58,7).
• Det justerade rörelseresultatet uppgick till 29,2 miljoner euro (31,6) men 
ökade i lokala valutor.  
- Lindexdivisionens justerade rörelseresultat minskade till 41,8 miljoner 
euro (44,5) men ökade i lokala valutor.
- Stockmanndivisionens justerade rörelseresultat uppgick till -10,5 miljo-
ner euro (-8,8).
• Rörelseresultatet uppgick till 27,3 miljoner euro (124,3). Rörelseresul-
tatet året innan påverkades av en överlåtelsevinst på 95,4 miljoner euro 
från försäljningen av fastigheterna i Helsingfors centrum och Riga.
• Nettoresultatet för perioden uppgick till 33,3 miljoner euro (83,4).
• Resultatet per aktie (före och efter utspädning) var 0,21 euro (0,54). 
Rörelseresultatet året innan påverkades av en överlåtelsevinst på 95,4 
miljoner euro från försäljningen av fastigheterna i Helsingfors centrum 
och Riga.

Resultatprognos för år 2023, uppdaterad den 17 juli 2023:
År 2023 förväntar sig Stockmann att koncernens omsättning kommer att 
uppgå till 940–1 000 miljoner euro och koncernens justerade rörelsere-
sultat till 65–85 miljoner euro med beaktande av valutakursfluktuationer. 
Prognosen baserar sig på antagandet att den fortsatta inflationen kom-
mer att öka kostnaderna jämfört med 2022 och påverka konsumenter-
nas efterfrågan negativt. Samtidigt fortsätter Stockmannkoncernen att 
implementera målmedvetna åtgärder i syfte att minimera kostnadsök-
ningarnas inverkan.

Tidigare resultatprognos för 2023:
År 2023 förväntar sig Stockmann att koncernens omsättning kom-
mer att uppgå till 960–1 020 miljoner euro och koncernens justerade 
rörelseresultat till 60–80 miljoner euro med beaktande av valutakurs-
fluktuationer. Prognosen baserar sig på antagandet att den fortsatta 
inflationen kommer att öka kostnaderna jämfört med 2022 och påverka 
konsumenternas efterfrågan negativt. Samtidigt fortsätter Stockmann-
koncernen att implementera målmedvetna åtgärder i syfte att minimera 
kostnadsökningarnas inverkan (Bokslutskommuniké 2022, publicerad 
den 24 februari 2023). 

Marknadsutsikter för 2023:
De rådande utmaningarna i det geopolitiska läget och den höga infla-
tionsnivån väntas fortsätta. Inflationen väntas dock avta jämfört med 
slutet av 2022. I kombination med en högre räntenivå väntas inflationen 
ha en negativ inverkan på konsumenternas förtroende och köpkraft. 
Detaljhandeln kommer sannolikt att präglas av utmaningar på grund 
av mindre efterfrågan bland konsumenter samt stigande inköpspriser 
och rörelsekostnader. Risken för störningar i leveranskedjorna och den 
internationella logistiken kan inte heller uteslutas. 

Verkställande direktör Susanne Ehnbåge: 
Det är nu dags för oss inom Stockmannkoncernen att ta nästa steg. Vi vill 
öka tillväxten och hitta nya tillväxtmöjligheter samt förbättra lönsamhe-
ten med fokus på hållbarhet. För mig är det en stor ära att leda Stock-
mannkoncernen som verkställande direktör sedan den 12 maj 2023. 

Under de senaste åren har Stockmannkoncernen genomgått stora och 
omfattande förändringar. Efter covid-19-pandemin och i anslutning till 
företagssaneringsprogrammet har Stockmanndivisionen sålt alla sina 
fastigheter och återbetalat alla obestridda skulder. Lindexdivisionens 
försäljning och lönsamhet steg till rekordnivåer medan Stockmanndivi-
sionen återhämtade sig rejält från de tunga förlusterna. Jag vill tacka alla 
mina kolleger och styrelsen för deras utmärkta arbete hittills. 

Andra kvartalets operativa miljö präglades av en stigande räntenivå och 
fortsatt hög inflation som försvagade konsumenternas köpkraft. I kombi-
nation med osäkerhetsfaktorerna relaterade till geopolitiska spänningar 
ledde detta till att konsumenternas förtroende var svagare än normalt. 

Under andra kvartalet hade utmaningarna i den operativa miljön och 
den sena våren en negativ inverkan på efterfrågan på mode på flera 
marknader. Efter mitten av maj ökade försäljningen dock avsevärt, och 
i lokala valutor låg koncernens kvartalsomsättning på samma nivå som 
året innan, även om den försvagades i euro med 6,3 % på grund av den 
svaga svenska och norska kronan. 

I lokala valutor ökade Lindexdivisionens omsättning med 2,0 %, och 
Lindex lyckades förbättra försäljningen på alla huvudmarknader trots 
den avsevärda allmänna nedgången i modeförsäljningen. Stockmann-
divisionens omsättning minskade med 6,4 % under andra kvartalet, 
vilket främst berodde på tidpunkten för Stockmanns kampanj Galna 
Dagar som i år bidrog mer till första än andra kvartalet jämfört med året 
innan. Den minskade ytan i varuhuset i Östra centrum i Helsingfors hade 
dessutom en negativ effekt på omsättningen. Antalet nya medlemmar i 
stamkundsprogrammen fortsatte att öka inom bägge divisionerna.
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NYCKELTAL

POSTER SOM INVERKAR PÅ JÄMFÖRBARHETEN (IAC)

Miljoner euro 4–6/2023 4–6/2022 1–6/2023 1–6/2022 1–12/2022
Rörelseresultat (EBIT) 30,2 114,5 27,3 124,3 154,9
Justeringar av EBIT
Vinst på försäljning av fastigheter -81,4 -95,4 -95,4
Kostnader för bestridda, villkorliga och maximala sane-
ringsskulder

-0,3 1,5 -0,3 1,5 18,1

Företagssaneringskostnader 0,4 0,4 0,9 0,5 1,6
Kostnader relaterade till omstrukturering av organisationen 0,8 0,3 0,8 0,4 0,4
Förlust vid avyttring av dotterbolagsaktier 0,6 0,6
Kostnader relaterade till kriget i Ukraina 0,4 0,5
Återbetalning av personalförsäkring -0,3
Justerat rörelseresultat (EBIT) 31,6 35,4 29,2 31,6 79,8

4–6/2023 4–6/2022 1–6/2023 1–6/2022 1–12/2022
Omsättning, milj. euro 252,0 269,0 450,4 465,1 981,7
Bruttovinst, milj. euro 151,5 159,7 263,5 273,1 568,3
Bruttomarginal, % 60,1 59,4 58,5 58,7 57,9
Rörelseresultat (EBIT), milj. euro 30,2 114,5 27,3 124,3 154,9
Justerat rörelseresultat (EBIT), milj. euro 31,6 35,4 29,2 31,6 79,8
Periodens nettoresultat, milj. euro 13,8 80,7 33,3 83,4 101,6
Justerat resultat/aktie, före och efter utspädning, euro*) 0,10 0,11 0,04 0,03 0,24
Resultat/aktie, före och efter utspädning, euro**) 0,09 0,52 0,21 0,54 0,65
Kassaflöde totalt, milj. euro 30,2 53,8 -35,1 -29,1 -45,8
Investeringar, milj. euro 16,1 5,4 29,6 11,7 62,5
Eget kapital/aktie, euro 2,17 2,15 2,15
Soliditet, % 28,0 25,6 26,2
Soliditet exklusive IFRS 16, % 58,4 53,0 53,4

*) Justerat resultat per aktie beräknas utifrån det justerade nettoresultatet, som inkluderar justeringarnas skatteinverkan på rörelseresultatet. Skatteinver-
kan beräknas på transaktionsnivå och inkluderar även förändringar i latenta skatter. Jämförelsetalen har omräknats. 
**) Nyckeltalet påverkas av det positiva skattebeslutet på 29,6 miljoner euro för Stockmann Sverige AB under första kvartalet 2023. Jämförelsesiffrorna 
påverkas av överlåtelsevinsten på försäljningen av fastigheten i Helsingfors under andra kvartalet 2022 (66,2 miljoner euro efter skatt) och överlåtelsevins-
ten på försäljningen av fastigheten i Riga under första kvartalet 2022 (14,1 miljoner euro efter skatt).

Jag är särskilt nöjd över att Lindex lyckades förbättra det justerade 
rörelseresultatet i lokala valutor under både andra kvartalet och första 
halvåret trots en historiskt stark US-dollar, stigande råvarupriser och all-
männa inflationseffekter. Samtidigt ökade Stockmanndivisionens ut- och 
kampanjförsäljning, vilket hade en negativ effekt på resultatet. I kombi-
nation med valutakurser som belastade Lindex resultat ledde detta till att 
koncernens rörelseresultat minskade under perioden. I lokala valutor låg 
koncernens rörelseresultat för andra kvartalet på samma nivå som året 
innan. Däremot ökade rörelseresultatet för första halvåret.

Under andra kvartalet förbättrades koncernens finansiella läge och 
soliditet ytterligare, och koncernens kassaflöde var positivt trots de pågå-
ende investeringarna och återbetalningen av obestridda skulder. I mitten 
av juli ingick vi avtal om en revolverande kreditfacilitet på 40 miljoner 
euro som ytterligare förbättrar koncernens finansiella läge. Lagervoly-
merna är på en balanserad nivå och har minskat jämfört med året innan 
och slutet av första kvartalet. 

Stockmannkoncernen har förbundit sig till rättvisa och hållbara af-
färsprinciper och initiativet för vetenskapligt baserade mål (SBTi). Under 
rapportperioden godkände Stockmanns styrelse våra vetenskapligt 
baserade klimatmål. Arbetet framskrider och kommer att slutföras under 
2023 i enlighet med tidsschemat för initiativet. 

Vi anser att framtiden kommer att bjuda på både möjligheter och 
utmaningar, och bägge divisionerna strävar efter tillväxt och lönsamhet. 
Lindex kommer att satsa på nya marknader och försäljningskanaler, 
medan Stockmanndivisionen fortsätter att satsa på lyxiga och förmånligt 
lyxiga produktkategorier. Bägge divisionerna har omfattande pågående 
investeringar för att utveckla den övergripande digitaliseringen i syfte att 
bemöta kundernas förväntningar och förbättra processerna och kost-
nadseffektiviteten. Det pågående byggandet av Lindexdivisionens nya 
omnikanalbaserade distributionscentral på 110 miljoner euro framskrider 
väl och planeras vara i drift hösten 2024. 

Stockmannkoncernen strävar efter att avsluta saneringsprogrammet så 
fort som möjligt. Vårt strategiska arbete framskred under andra kvartalet, 
och vi utvärderar våra strategiska möjligheter efter avslutandet av sane-
ringsprogrammet. 

Jag vill tacka alla fantastiska medarbetare på Lindex och Stockmann för 
ett utmärkt samarbete och värdefullt stöd under mina första veckor som 
koncernens verkställande direktör. Jag vill också tacka våra kunder, sam-
arbetspartner och övriga intressenter som delar och stöder vår viktiga 
omvandling.
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OPERATIV MILJÖ

I enlighet med koncernens förväntningar var den operativa miljön fort-
farande en utmaning under första halvåret. De geopolitiska spänning-
arna, den höga inflationen och den stigande räntenivån har försvagat 
konsumenternas förtroende och köpkraft på Stockmannkoncernens alla 
marknader. De höga levnadskostnaderna och det försämrade sentimen-
tet bland konsumenterna har påverkat inköpen av konsumtionsvaror och 
mode.

I Sverige, som är Stockmannkoncernens största marknad, minskade 
modeförsäljningen med 7,9 % i januari–maj. I början av året ökade mo-
demarknaden i Sverige något, men från mars till mitten av maj backade 
marknaden avsevärt. (Källa: Swedbank Pay & Swedbank Makroanalys, 
källan har ändrats från tidigare Svensk Handel, Stilindex). I Finland, 
koncernens näst största marknad, ökade modeförsäljningen med 7,9 % i 
januari–juni. Modeförsäljningen i Finland var större i början av året men 
avtog under andra kvartalet, och i juni vände marknaden nedåt. (Källa: 
Muoti- ja urheilukauppa ry.) 

Statistiken över modemarknaden i Nordeuropa är i linje med EU-statisti-
ken. I juni 2023 avtog Economic Sentiment Indicator (ESI) i både EU och 
euroområdet. Förtroendet inom detaljhandeln fortsatte att avta något. 
Konsumenternas förtroende är fortfarande svagare än i genomsnitt, men 
deras förtroende för det allmänna ekonomiska läget var mer optimistiskt, 
i synnerhet för de följande tolv månaderna. Källa: The EU Commission’s 
Business and Consumer Survey (BCS).

Utöver konsumenternas beteende har den höga inflationen också ökat 
koncernens rörelsekostnader, även om inflationen har tacklats med 
hjälp av målmedvetna kostnadsnedskärningar. Dessutom har valuta-
kursfluktuationer haft en avsevärd inverkan på koncernen. Den historiskt 
starka US-dollarn jämfört med svenska kronan hade en negativ effekt 
på Lindex inköp av råvaror och fraktpriser. Även den försvagade svenska 
och norska kronan gentemot euron har avsevärt påverkat koncernens 
finanser.

OMSÄTTNING OCH RESULTAT, STOCKMANNKONCERNEN

April–juni 2023 

Stockmannkoncernens omsättning för andra kvartalet var 252,0 miljoner 
euro (269,0). Omsättningen minskade med 6,3 %, men i lokala valutor 
minskade den med 0,5 %. 
 
I början av andra kvartalet upplevde bägge divisionerna en svag försälj-
ning som delvis berodde på den sena våren. Men från mitten av maj 
ökade Lindex försäljning avsevärt. Lindexdivisionens omsättning för 
andra kvartalet ökade med 2,0 % i lokala valutor. Både den fysiska och 
digitala försäljningen ökade tack vare nya kunder och större inköp i 
genomsnitt. 

Stockmanndivisionens omsättning minskade med 6,4 % under andra 
kvartalet. Tidpunkten för Stockmanns kampanj Galna Dagar, som i år 
ledde till en större försäljning under första kvartalet, påverkade resultatet 
för andra kvartalet avsevärt. Dessutom hade den minskade ytan i 
Stockmanns varuhus i Östra centrum i Helsingfors i kombination med 
ofördelaktiga väderförhållanden i början av kvartalet samt konsumenter-
nas lägre köpkraft en negativ inverkan på omsättningen.

Bruttovinsten minskade till 151,5 miljoner euro (159,7). Lindex förbätt-
rade försäljningsbidraget i lokala valutor tack vare en ökad försäljning 
och bättre bruttomarginal. De negativa valutakurseffekterna på Lindex 
försäljningsbidrag i euro påverkade dock koncernens siffror. Stockmann-
divisionens försäljningsbidrag minskade på grund av lägre försäljning 
och bruttomarginal.  

Koncernens bruttomarginal steg från året innan till 60,1 % (59,4). Lindex-
divisionens bruttomarginal ökade till följd av effektivare inköp och lägre 
fraktkostnader. Stockmanndivisionens bruttomarginal påverkades av en 
högre andel priskampanjer och utförsäljningar under kvartalet.

De övriga rörelseintäkterna minskade till 0,0 miljoner euro (84,0) på 
grund av att jämförelsesiffran inkluderade en överlåtelsevinst på 81,4 
miljoner euro från försäljningen av en fastighet i Helsingfors som inverkar 
på jämförbarheten. Lindex fick också retroaktivt statsunderstöd på 2,5 
miljoner euro året innan.

Rörelsekostnaderna för kvartalet minskade med 6,1 miljoner euro till 96,3 
miljoner euro (102,4). Inflationen hade en negativ inverkan på bägge 
divisionernas kostnader, men effektiva kostnadsnedskärningar och au-

tomatisering av processerna motverkade inverkan i hög grad. Em positiv 
valutakurseffekt beträffande kostnaderna backade också upp utveck-
lingen. Bägge divisionerna fokuserar starkt på pågående investeringar i 
nya automatiserade lagersystem, radiofrekvensidentifiering (RFID), ett 
nytt point of sale-system (POS), livscykelhantering av produkter (PLM), 
artificiell intelligens (AI) och robotik som kommer att främja kostnadsef-
fektiviteten under kommande år. Dessutom fortsatte koncernens strikta 
kostnadsdisciplin. 

Avskrivningarna minskade till 25,1 miljoner euro (26,9). I lokala valutor 
ökade avskrivningarna något för Lindex del på grund av dyrare leasing, 
men de minskade i euro. Stockmanndivisionens avskrivningar på im-
materiella rättigheter var lägre.

Det justerade rörelseresultatet för kvartalet minskade till 31,6 miljoner 
euro (35,4) till följd av att Lindex resultat i euro påverkades negativt av 
valutakurseffekter och av att Stockmanndivisionens resultat var lägre. 

Rörelseresultatet för andra kvartalet minskade till 30,2 miljoner euro 
(114,5). Siffran från året innan inkluderar en överlåtelsevinst på 81,4 miljo-
ner euro från försäljningen av en fastighet i Helsingfors.

Nettofinansieringskostnaderna ökade till 7,0 miljoner euro (6,5) på grund 
av högre räntor för leasingavtal. 

Inkomstskatterna minskade till 9,4 miljoner euro (27,4) till följd av 
beskattningen av överlåtelsevinsten från försäljningen av fastigheten i 
Helsingfors året innan.

Det justerade nettoresultatet minskade till 15,3 miljoner euro (16,3) och 
nettoresultatet till 13,8 miljoner euro (80,7). 

Januari–juni 2023

Stockmannkoncernens omsättning för första halvåret minskade med 
3,2 % och uppgick till 450,4 miljoner euro (465,1). I lokala valutor ökade 
koncernens omsättning med 2,0 % . Omsättningen inom Lindexdivisio-
nen ökade med 1,4 % i lokala valutor men minskade med 6,0 % i euro. 
Stockmanndivisionens omsättning ökade med 3,2 %.

Koncernens bruttovinst minskade till 263,5 miljoner euro (273,1) på grund 
av valutakurseffekterna på Lindexdivisionens bruttovinst. Lindex brut-
tovinst ökade i lokala valutor till följd av en ökad försäljning och en bättre 
bruttomarginal, men i euro sjönk bruttovinsten. Stockmanndivisionens 
bruttovinst minskade på grund av en högre andel priskampanjer och 
utförsäljning. 

Koncernens bruttomarginal var i linje med året innan och uppgick till 
58,5 % (58,7). 

De övriga rörelseintäkterna minskade till 0,0 miljoner euro (99,3). Året 
innan inkluderade siffran en överlåtelsevinst på 95,4 miljoner euro från 
försäljningen av fastigheterna i Riga och Helsingfors. Överlåtelsevinsten 
redovisades som en jämförelsestörande post. Året innan fick Lindex och 
Stockmanndivisionen dessutom retroaktivt statsunderstöd på 3,1 respek-
tive 0,7 miljoner euro.

Rörelsekostnaderna för perioden minskade med 10,0 miljoner euro till 
185,5 miljoner euro (195,5). Inflationen påverkade bägge divisionernas 
kostnader, men framgångsrika kostnadsnedskärningar och automatise-
ring av processer motverkade delvis inflationseffekten. Även de positiva 
valutakurseffekterna backade upp utvecklingen.  

Avskrivningarna minskade till 50,7 miljoner euro (52,6). I lokala valutor 
ökade avskrivningarna något för Lindex del på grund av dyrare leasing, 
men de minskade vid konverteringen till rapporteringsvalutan. Inom 
Stockmanndivisionen ökade avskrivningarna till följd av försäljningen 
av fastigheten i Helsingfors under första kvartalet året innan, men de 
motverkades delvis av lägre avskrivningar på immateriella rättigheter 
under andra kvartalet. 

Det justerade rörelseresultatet för perioden minskade till 29,2 miljoner 
euro (31,6) på grund av konverteringen av Lindex resultat till rapporte-
ringsvalutan och en större andel utförsäljning och högre avskrivningar 
inom Stockmanndivisionen.  

Rörelseresultatet för första halvåret 2023 minskade till 27,3 miljoner euro 
(124,3). Siffran från 2022 innan inkluderar en överlåtelsevinst på 95,4 
miljoner euro från försäljningen av fastigheter i Riga och Helsingfors.
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Försäljningen och tillbakahyrningen av varuhusfastigheten i Helsingfors 
i kombination med högre räntekostnader för leasingavtal höjde nettofi-
nansieringskostnaderna till 14,3 miljoner euro (11,8).

Inkomstskatterna påverkades positivt, eftersom Stockmann Sverige AB:s 
skatteskuld minskade med 29,6 miljoner euro under första kvartalet. 

Nettoresultatet minskade till 33,3 miljoner euro (83,4) men det justerade 
nettoresultatet ökade till 5,5 miljoner euro (5,4). Minskningen av skat-
teskulden med 29,6 miljoner euro har den största inverkan när det gäller 
justeringen av skatter på nettoresultatet innevarande år.

FINANSIERING OCH KASSAFLÖDE

I slutet av juni uppgick de likvida medlen till 132,7 miljoner euro (184,6), 
och kassaflödet för andra kvartalet var 30,2 miljoner euro (53,8). Inves-
teringarna påverkade kassaflödet med 29,6 miljoner euro (11,5) och var 
främst relaterade till Lindexdivisionens omnikanalbaserade distributions-
central och digitaliseringsprojekt inom både Lindex- och Stockmanndi-
visionen.  

Det sammanlagda lagervärdet uppgick i slutet av juni till 171,8 miljoner 
euro (180,6). Lindexdivisionens lagervolymer minskade från året innan 
i lokala valutor tack vare en större försäljning och ett mindre antal 
transportdagar, samt när lagren konverterades till rapporteringsvalutan. 
Stockmanndivisionens lager ökade till följd av lägre försäljning och högre 
inköpspriser. Övriga rörelsekapitalposter minskade till följd av återbetal-
ningen av obestridda saneringsskulder. 

Det totala kassaflödet under januari–juni var -35,1 miljoner euro (-29,1), 
eftersom betalning av skatter under första kvartalet i kombination med 
viktiga investeringar påverkade kassaflödet negativt.

I slutet av juni uppgick koncernens räntebärande skulder i form av 
långfristiga seniora säkerställda obligationer till 71,9 miljoner euro (66,1). 
Ökningen i obligationsskulden berodde på att vissa borgenärer valde 
obligationer som betalning av obestridda saneringsskulder. Leasingskul-
derna enligt rapporteringsstandarden IFRS 16 uppgick till 556,0 miljoner 
euro (573,4), av vilka 288,5 miljoner euro (291,4) var relaterade till Stock-
manndivisionen och 267,5 miljoner euro (282,0) till Lindexdivisionen. Om 
IFRS 16-poster inte beaktas var den räntebärande skulden positiv och 
uppgick till 60,9 miljoner euro (118,6). 

Tillgångarna i balansräkningen uppgick i slutet av juni till 1 231,9 miljoner 
euro (1 303,3).

Soliditeten var i slutet av juni 28,0 % (25,6) och nettoskuldsättningsgra-
den 143,5 % (136,6). IFRS 16 har en väsentlig inverkan på soliditeten och 
nettoskuldsättningsgraden. Utan beaktande av IFRS 16 var soliditeten 
58,4 % (53,0) och nettoskuldsättningsgraden -13,2 % (-26,5). 

Koncernens sysselsatta kapital uppgick i slutet av juni till 973,0 miljoner 
euro (972,5) och exklusive IFRS 16-poster till 534,0 miljoner (512,9).

INVESTERINGAR

Investeringarna uppgick till 16,1 miljoner euro (5,4) under andra kvartalet 
och till 29,6 miljoner euro (11,7) under januari–juni. Största delen av 
investeringarna riktade sig till Lindexdivisionens nya omnikanalbaserade 
distributionscentral (18,3 miljoner euro) men också till Lindex- och Stock-
manndivisionens digitaliseringsprojekt och utveckling av omnikanalba-
serade lösningar (11,3 miljoner euro). 

Beslutet om att investera i Lindexdivisionens nya omnikanalbaserad 
distributionscentral fattades under andra kvartalet 2022. Investeringen är 
viktig, eftersom den möjliggör fortsatt tillväxt och förbättrad effektivitet. 
Den nya omnikanalbaserade distributionscentralen kommer att hantera 
varuleveranserna till modeföretagets alla butiker, den starkt växande e-
handeln samt företagets tredjepartssamarbeten med globala modeplatt-
formar. Investeringen är Lindexdivisionens största någonsin och uppgår 
till ca 110 miljoner euro under 2022–2025. Fram till andra kvartalet 2023 
har 57 miljoner euro av den totala investeringen spenderats på projektet.

OMSÄTTNING OCH RESULTAT PER AFFÄRSENHET

Stockmannkoncernens rapporteringssegment är Lindex och Stock-
mann. Segmenten rapporteras enligt IFRS 8. Ofördelade poster omfattar 
koncernledningen, koncernens ekonomiadministration och finansiering 
samt internrevision.
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Lindexdivisionens omsättning minskade med 6,3 % till 176,2 miljoner 
euro (188,0), men i lokala valutor ökade den med 2,0 %. Den sena våren 
inverkade på försäljningen i början av kvartalet, men efter mitten av maj 
ökade Lindex försäljning avsevärt. 

Försäljningen i lokala valutor förbättrades i alla försäljningskanaler och 
på sju av divisionens nio egna marknader trots de operativa utmaningar-
na i marknadsläget. Den lokala försäljningen i de fysiska butikerna ökade 
något med 0,2 %, medan näthandeln ökade med 9,7 %. Näthandeln stod 
för 17,2 % (16,0) av Lindex omsättning. I det svåra läget gör kunderna inte 
uppköp lika ofta, men Lindexdivisionen kompenserade för detta genom 
att attrahera över 300 000 nya registrerade kunder på sina 18 marknader 
under kvartalet. Underkläder var den bäst presterande kategorin, och 
Lindex fortsatte att befästa medvetenheten om varumärket som ett starkt 
globalt varumärke som stärker kvinnor. 

Bruttovinsten minskade till 117,6 miljoner euro (123,0) på grund av att 
svenska och norska kronan försvagades. I lokala valutor ökade bruttovin-
sten tack vare en ökad försäljning och en starkare bruttomarginal. 

Bruttomarginalen ökade till 66,8 % (65,4) trots högre inköpspriser på 
grund av den historiskt starka US-dollarn. Priser höjdes, men de ökade 
kostnaderna fördes inte fullt över i konsumentpriserna. Andra faktorer 
som bidrog till den förbättrade bruttomarginalen var effektivare inköp 
och lägre fraktkostnader. 

De övriga rörelseintäkterna minskade till 0,0 miljoner euro (2,5) på grund 
av retroaktivt statsunderstöd relaterat till pandemin året innan.
 
Rörelsekostnaderna minskade till 63,7 miljoner euro (66,7). Inflationen 
påverkade kostnaderna, men fortsatta framgångsrika kostnadsned-
skärningar och automatisering av processer kompenserade delvis för 
kostnadsinflationen. Dessa åtgärder backades också upp av positiva va-
lutakurseffekter vid konverteringen av kostnader i lokala valutor till euro.

Avskrivningarna var i nivå med året innan i lokala valutor men minskade 
vid konverteringen till euro och uppgick till 18,2 miljoner euro (19,8). 

Lindexdivisionens justerade rörelseresultat för andra kvartalet uppgick till 
36,2 miljoner euro (39,0). Det justerade rörelseresultatet förbättrades i 
lokala valutor till följd av en ökad försäljning och en bättre bruttomarginal 
samt effektiva kostnadsnedskärningar.

Lindex rörelseresultat var 35,6 miljoner euro (39,0), eftersom avyttringen 
av dotterbolaget Spacerpad påverkade rörelseresultatet negativt med 
0,6 miljoner euro. Lindex har sålt innehavet i dotterbolaget och förvärvat 
patentet som bidrar till bekämpningen av menstruationsproblem i fattiga 
länder.
 
Investeringarna under kvartalet uppgick till 14,2 miljoner euro (4,0). De 
var främst relaterade till byggandet av den nya omnikanalbaserade distri-
butionscentralen. Det strategiska projektet framskred planenligt, och den 
nya centralen tas i drift nästa år. 

De övriga pågående strategiska investeringarna anknyter till främjande 
av digitalisering, leveranseffektivitet och hållbarhet. Investeringarna i 
digitalisering omfattar digital programvara för butiker bestående av ett 
nytt POS- och RFID-system samt innovativa AI-verktyg. Investeringarna 
stärker leveranseffektiviteten ytterligare och omfattar ett PLM-system, 
utveckling av smarta affärsverktyg och robotik.

Dessutom fortsatte Lindex att undersöka och testa nya service- och af-
färsmodeller i anslutning till den cirkulära transformationen, till exempel 
genom att börja sälja begagnade baby- och barnkläder. Ett annat 
exempel är att vi under år 2023 producerar över 1 miljon plagg baserade 
på återvunnet textilavfall genom vårt samarbete med Södra. År 2024 har 
Lindex åtagit sig att skala upp produktionen ytterligare till 1,5 miljoner 
stycken. Ett av Lindex mål är att hela sortimentet ska designas så att det 
håller länge och är i linje med principerna om cirkulär ekonomi fram till 
2025.

Under kvartalet avtalade Lindexdivisionen om nya partnerskap för barn-
kläder i Storbritannien samt i Schweiz. Lindex öppnade två nya butiker 
och stängde en butik under rapportperioden. I slutet av kvartalet hade 
Lindex sammanlagt 438 butiker, av vilka 404 var egna och 34 franchising-
butiker. Utöver i sin egen nätbutik säljer Lindexdivisionen produkter på 
tredje parters digitala modeplattformar. 

Januari–juni 2023 

Lindexdivisionens omsättning minskade med 6,0 % till 302,7 miljoner 
euro (322,0). I lokala valutor ökade omsättningen med 1,4 %. Försälj-
ningen förbättrades på sju av divisionens nio egna marknader trots 
utmaningarna i marknadsläget. Underkläder var den bäst presterande 
kategorin, och den totala försäljningen i de fysiska butikerna ökade med 
1,1 % medan näthandeln ökade med 2,1 %. Näthandeln stod för 19,0 % 
(18,9) av Lindex totala försäljning. 

Bruttovinsten uppgick till 200,0 miljoner euro (209,3), men den ökade i 
lokala valutor tack vare en ökad försäljning och starkare bruttomarginal. 

Bruttomarginalen ökade till 66,1% (65,0) trots högre inköpspriser på 
grund av den historiskt starka US-dollarn. Priser höjdes, men de ökade 
kostnaderna prisades inte helt in konsumentpriserna. Andra faktorer 
som bidrog till den förbättrade bruttomarginalen var effektivare inköp 
och lägre fraktkostnader. 

De övriga rörelseintäkterna minskade till 0,0 miljoner euro (3,2) på grund 
av retroaktivt statsunderstöd relaterat till pandemin året innan.

Rörelsekostnaderna minskade till 121,8 miljoner euro (128,5), och de 
framgångsrika kostnadsnedskärningarna i kombination med de positiva 
valutakurseffekterna kompenserade för inflationen. 

Avskrivningarna ökade något i lokala valutor på grund av högre leasing-
kostnader, men de minskade i rapporteringsvalutan och uppgick till 37,0 
miljoner euro (39,4). 

Lindexdivisionens justerade rörelseresultat för perioden minskade till 41,8 
miljoner euro (44,5). Rörelseresultatet förbättrades i lokala valutor till 
följd av en ökad försäljning och en bättre bruttomarginal samt effektiva 
kostnadsnedskärningar. 

Lindex rörelseresultat var 41,2 miljoner euro (44,5), medan försäljningen 
av dotterbolaget Spacerpad under andra kvartalet hade en negativ inver-
kan på rörelseresultatet på 0,6 miljoner euro. 

Investeringarna under perioden uppgick till 25,7 miljoner euro (8,4). De 
var främst relaterade till byggandet av den nya omnikanalbaserade distri-
butionscentralen som planeras tas i bruk nästa år. 

Lindex 4–6/2023 4–6/2022 1–6/2023 1–6/2022 1–12/2022
Omsättning, milj. euro 176,2 188,0 302,7 322,0 661,1
Bruttovinst, milj. euro 117,6 123,0 200,0 209,3 423,7
Bruttomarginal, % 66,8 65,4 66,1 65,0 64,1
Justerat rörelseresultat, milj. euro 36,2 39,0 41,8 44,5 90,0
Rörelseresultat, milj. euro 35,6 39,0 41,2 44,5 90,3
Investeringar, milj. euro 14,2 4,0 25,7 8,4 55,3
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Stockmanndivisionens omsättning minskade med 6,4 % och uppgick 
till 75,8 miljoner euro (81,0). Försäljningen på varuhusen minskade med 
5,0 %. Näthandeln minskade med 14,7 % och stod för 13,3 % (14,6) av 
den totala försäljningen. Omsättningen minskade i både Finland och 
Baltikum till följd av tidpunkten för kampanjen Galna Dagar, som bidrog 
mer till försäljningen under första kvartalet, och konsumenternas för-
svagade köpkraft på grund av inflationen och den stigande räntenivån. 
Den minskade ytan i varuhuset i Östra centrum i Helsingfors hade också 
en negativ effekt på omsättningen. Trots en mindre försäljning ökade 
antalet stamkunder inom divisionen, och kundnöjdheten förbättrades 
under andra kvartalet. 

Bruttovinsten minskade till 33,9 miljoner euro (36,7) till följd av den 
minskade försäljningen och en mindre bruttomarginal. Bruttomarginalen 
minskade till 44,7 % (45,3) till följd av en högre andel priskampanjer och 
utförsäljningar på grund av en lägre försäljning under kvartalet.

De övriga rörelseintäkterna minskade till 0,0 miljoner euro (81,6) främst på 
grund av överlåtelsevinsten på 81,4 miljoner euro från försäljningen och 
tillbakahyrningen av varuhusfastigheten i Helsingfors året innan.  

Rörelsekostnaderna minskade med 2,7 miljoner euro till 30,2 miljoner 
euro (32,9) tack vare kostnadsnedskärningar. Framöver kommer de 
pågående investeringarna i digitalisering av logistiken, lagren och försälj-
ningsprocesserna att förbättra kostnadseffektiviteten.

Avskrivningarna minskade till 6,9 miljoner euro (7,1) till följd av mindre 
avskrivningar på immateriella rättigheter. 

Det justerade rörelseresultatet minskade till -3,5 miljoner euro (-1,5) på 
grund av lägre försäljning och bruttomarginal, men detta kompensera-
des delvis av kostnadsnedskärningar. 

Rörelseresultatet för kvartalet minskade till -3,1 miljoner euro (78,4) till 
följd av lägre försäljning och överlåtelsevinsten under jämförelseperio-
den från försäljningen och tillbakahyrningen av varuhusfastigheten i 
Helsingfors. 

Investeringarna under kvartalet uppgick till 1,9 miljoner euro (1,4) och 
handlade främst om förnyelsen av varuhusen i Helsingfors, Åbo och 
Östra centrum samt också satsningar på digital tillväxt och omnikanal-
lösningar. Dessa omfattar investeringar som möjliggör tillväxt i näthan-
deln, Point- of- Sales-system, RFID-pilotprojekt och en ny automatiserad 
marknadsföringslösning.

I april öppnade det franska modehuset Louis Vuitton en butik på 
Stockmanns varuhus i Helsingfors centrum. Partnerskapet är ett viktigt 
steg i utvecklingen av Stockmanns sortiment och satsningar på lyxiga 
och förmånligt lyxiga kategorier med tillväxtpotential. Utvecklingen av 
flaggskeppsvaruhuset i Helsingfors från ett konventionellt varuhus mot 
en inspirerande flerkanalsdestination framskred i april när den största 
leksaksbutiken i Norden, Pieni Lelukauppa, öppnades på den nya barn-
avdelningen. I juni öppnade museet Fotografiska Tallinn en AI-baserad 
konstinstallation på Stockmann. I juni firade Stockmann sitt 30-årsjubi-
leum i Estland. 

Stockmann fortsatte att lansera nya hållbara produkter och tjänster. I 
maj startade samarbetet med Kierrätyskeskus (som återvinner hushålls-
avfall) på varuhuset i Östra centrum. I dag har Stockmann partnerskap 
med flera secondhandbutiker i Helsingfors, Tammerfors och Tallinn samt 
tjänster för återvinning av slutanvända textiler.

Januari–juni 2023 

Stockmanndivisionens omsättning ökade med 3,2 % och uppgick 
till 147,8 miljoner euro (143,1) under första halvåret. Försäljningen på 
varuhusen ökade med 4,8 % medan näthandeln minskade med 7,1 %. 
Näthandeln stod för 12,2 % (13,6) av den totala försäljningen. 

Omsättningen i Finland ökade med 2,4 % till 112,0 miljoner euro (109,3). 
De baltiska varuhusens omsättning ökade med 5,8 % till 35,8 miljoner 
euro (33,8). I både Finland och Baltikum berodde detta främst på ett 
större antal besök under årets första månader.

Bruttovinsten minskade till 63,5 miljoner euro (63,8) till följd av en mindre 
bruttomarginal. Bruttomarginalen minskade till 43,0 % (44,6) på grund av 
en större andel utförsäljning och priskampanjer.

De övriga rörelseintäkterna minskade till 0,0 miljoner euro (96,1) på 
grund av att jämförelseperioden inkluderar retroaktivt pandemirelaterad 
statsunderstöd på 0,7 miljoner euro och en överlåtelsevinst på 95,4 miljo-
ner euro till följd av försäljningen och tillbakahyrningen av varuhusfastig-
heterna i Helsingfors och Riga.

Rörelsekostnaderna, exklusive avskrivningar, minskade till 60,0 miljoner 
euro (62,1) tack vare kostnadsnedskärningar. 

Avskrivningarna ökade till 13,6 miljoner euro (13,2) till följd av leasingkost-
nader relaterade till försäljningen och tillbakahyrningen av varuhusfastig-
heten i Helsingfors.

Det justerade rörelseresultatet minskade till -10,5 miljoner euro (-8,8) på 
grund av en lägre bruttovinst och övriga rörelseintäkter. Rörelseresultatet 
för perioden sjönk till -10,1 miljoner euro (84,6) främst på grund av över-
låtelsevinsten på 95,4 miljoner euro för försäljningen av fastigheterna i 
Helsingfors och Riga året innan.

Investeringarna under perioden uppgick till 4,0 miljoner euro (3,3) och 
handlade främst om förnyelsen av varuhusen i Helsingfors, Åbo och 
Östra centrum samt också satsningar på digital tillväxt och omnikanal-
lösningar. 

Stockmann 4–6/2023 4–6/2022 1–6/2023 1–6/2022 1–12/2022
Omsättning, milj. euro 75,8 81,0 147,8 143,1 320,6
Bruttovinst, milj. euro 33,9 36,7 63,5 63,8 144,6
Bruttomarginal, % 44,7 45,3 43,0 44,6 45,1
Justerat rörelseresultat, milj. euro -3,5 -1,5 -10,5 -8,8 -5,4
Rörelseresultat, milj. euro -3,1 78,4 -10,1 84,6 71,2
Investeringar, milj. euro 1,9 1,4 4,0 3,3 7,2
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HÅLLBARHET

Stockmannkoncernens strategiska prioriteringar stöder en hållbar tillväxt 
inom bägge divisionerna. Koncernen har förbundit sig till rättvisa och 
hållbara affärsprinciper samt Science Based Targets initiative (SBTi), som 
fastställer klart definierade ramar för minskningen av koldioxidutsläppen 
enligt Parisavtalet under de kommande åren. Den reviderade beräkning-
en av CO2-utsläpp för bägge divisionerna gör det möjligt att fastställa ve-
tenskapliga klimatmål (SBTi) för hela koncernen. Under rapportperioden 
godkände Stockmanns styrelse de vetenskapligt baserade klimatmålen 
för Stockmannkoncernen. Arbetet framskrider och kommer att slutföras 
under 2023 i enlighet med tidsschemat för initiativet. 
 
Bägge divisionerna fortsatte det målmedvetna arbetet för att utveckla 
verksamhetens hållbarhet. Lindex fortsatte att undersöka och testa nya 
service- och affärsmodeller relaterade till den cirkulära transformationen 
av bolaget. Modeföretaget har tidigare testat flera secondhandkoncept, 
och under andra kvartalet började Lindex sälja begagnade baby- och 
barnkläder i sina butiker i Helsingfors i Finland. Utöver en utvidgning av 
utbudet ger detta Lindex värdefulla insikter om hur man kan utveckla mer 
slitstarka kläder. Undersökning av cirkulära affärsmodeller är en viktig del 
av Lindex cirkulära transformation och hållbarhetslöfte – att göra skillnad 
för framtida generationer. Ett av modeföretagets mål är att hela sorti-
mentet ska designas så att det håller länge och är i linje med principerna 
om cirkulär ekonomi fram till 2025.
 
Stockmanndivisionen fortsatte att lansera nya hållbara produkter och 
tjänster. I maj startade samarbetet med Kierrätyskeskus (som återvinner 
hushållsavfall) på varuhuset i Östra centrum i Helsingfors där ett nytt 
koncept för sortering och återvinning lanserades. I dag har Stockmann 
partnerskap med secondhandbutiken Relove i Helsingfors och Tammer-
fors, RiiSaikel i Tallinn, den digitala secondhandbutiken Emmy i Finland 
och Estland samt den digitala secondhandbutiken för möbler Mjuk i 
Finland.

Stockmanndivisionen har ett ISO 14001-certifierat miljöhanteringssys-
tem i Finland, och de senaste externa och interna miljörelaterade ISO 
14001-revisionerna genomfördes under andra kvartalet. Under kvartalet 
genomförde Stockmanndivisionen en enkät om mångfald, jämställd-
het och inkludering (DEI) bland medarbetarna och erbjöd teamledarna 
utbildning kring temat. Nästa steg går ut på att utarbeta en DEI-vägkarta 
och en relaterad handlingsplan. I maj meddelade Stockmann att koncer-
nen kommer att vara en officiell partner på supportnivå i Helsinki Pride 
2023. 

Läs mer om Stockmannkoncernens hållbarhetsarbete i koncernens 
CSR-rapport 2022 https://ar2022.stockmanngroup.com och Lindex håll-
barhetsrapport 2022 https://about.lindex.com/sv/hallbarhet/rapporter-
policyer-och-ataganden/hallbarhetsrapporter

PERSONAL

Stockmannkoncernens genomsnittliga antal anställda under rapportpe-
rioden var 6 082 (5 982). Det genomsnittliga antalet anställda omräknat 
till heltidspersonal var 4 281 (4 264).

I slutet av juni hade Stockmannkoncernen 6 527 (6 449) anställda, av 
vilka 1 673 (1 714) jobbade i Finland. Antalet anställda i utlandet uppgick 
till 4 854 (4 735), vilket utgjorde 74 % (73) av alla anställda.

Koncernens lönekostnader uppgick till 82,2 miljoner euro under pe-
rioden, jämfört med 83,2 miljoner euro under samma period 2022. De 
sammanlagda kostnaderna för löner och anställningsförmåner uppgick 
till 107,9 miljoner euro (107,7), vilket motsvarade 24,0 % (23,2) av omsätt-
ningen.

LEDNING

Stockmanns styrelse utnämnde Susanne Ehnbåge (EM) till koncernens 
verkställande direktör den 12 maj 2023 med omedelbar verkan. Susanne 
Ehnbåge tog över rollen som verkställande direktör för koncernen efter 
att framgångsrikt ha lett Stockmannkoncernens modeföretag Lindex 
som verkställande direktör sedan 2018. Dessutom fortsätter Susanne 
Ehnbåge som verkställande direktör för Lindex. Den tidigare verkstäl-
lande direktören Jari Latvanen har lämnat bolaget.

Dessutom utnämnde Stockmanns styrelse Tove Westermarck (EM) till 
Chief Operating Officer (COO) för Stockmanndivisionen från och med 
den 12 maj 2023. Hon rapporterar till koncernens verkställande direktör.

Sedan den 30 juni 2023 består Stockmannkoncernens ledningsgrupp 
av verkställande direktör Susanne Ehnbåge, ekonomidirektör Annelie 
Forsberg, direktör för juridiska ärenden Jukka Naulapää och COO för 
Stockmanndivisionen Tove Westermarck.

AKTIER OCH AKTIEKAPITAL

I slutet av juni hade Stockmann sammanlagt 158 715 555 aktier. Under 
kvartalet ökade antalet aktier med 2 835 349 i enlighet med sanerings-
programmet.  

Bolaget får inte i enlighet med villkoren för saneringsprogrammet betala 
ut medel till aktieägare under tiden för genomförandet av återbetalnings-
schemat enligt saneringsprogrammet.

I slutet av juni var aktiekapitalet 77,6 miljoner euro, och marknadsvärdet 
uppgick till 325,4 miljoner euro (363,7).

I slutet av juni 2023 var kursen för aktien STOCKA 2,05 euro (2,35). Under 
period var den högsta kursen för en STOCKA-aktie 2,29 euro (2,65) och 
den lägsta 1,68 (1,46). 

Totalt 29,0 miljoner aktier omsattes på Nasdaq Helsinki under perioden. 
Detta motsvarar 18,6 % av det genomsnittliga antalet aktier.

Bolaget innehar inga egna aktier och styrelsen har inga gällande fullmak-
ter att förvärva aktier i bolaget.

I slutet av juni hade Stockmann 43 552 (44,254) aktieägare. Det utländ-
ska innehavet var 21,4 % (25,1).

STYRNING ELLER BESLUT AV ORDINARIE BOLAGSSTÄMMAN 

Bolagsstämman den 22 mars 2023 fastställde bokslutet för räkenskaps-
året 2022, beviljade ansvarsfrihet för personerna som fungerat som sty-
relsemedlemmar eller som verkställande direktör under räkenskapsåret 
och beslöt i enlighet med styrelsens förslag att inte utbetala dividend för 
räkenskapsperioden 2022. 

Bolagsstämman beslöt att antalet styrelsemedlemmar blir sex (6). Stefan 
Björkman, Timo Karppinen, Roland Neuwald, Sari Pohjonen, Tracy Stone 
och Harriet Williams återvaldes till styrelsemedlemmar. 

På sitt konstituerande möte valde styrelsen Sari Pohjonen till ordförande 
och Roland Neuwald till vice ordförande. Styrelsen beslöt att inrätta en 
revisionskommitté samt en personal- och belöningskommitté. Timo 
Karppinen valdes till ordförande för revisionskommittén samt Roland 
Neuwald och Sari Pohjonen till medlemmar. Stefan Björkman valdes till 
ordförande för personal- och belöningskommittén samt Sari Pohjonen, 
Tracy Stone och Harriet Williams till medlemmar. 

Bolagsstämman återvalde Ernst & Young Oy till revisor. Ernst & Young 
Oy meddelade att Terhi Mäkinen, CGR, fungerar som ansvarig revisor. 

Bolagsstämman beslöt i enlighet med styrelsens förslag att ändra bola-
gets bolagsordning genom att avskaffa 14 § i bolagsordningen gällande 
inlösningsskyldighet. 

Stockmanns börsmeddelande 22.3.2023 om bolagsstämmans beslut 
och styrelsens konstituerande möte finns på www.stockmanngroup.com.

KONTINUITET, RISKER OCH OSÄKERHETER  

Risker kan förekomma i omvärlden och påverka en viss sektor eller mark-
nad eller alternativt vara relaterade till koncernens affärsverksamhet. 

Det finns externa risk- och osäkerhetsfaktorer som påverkar Stock-
mannkoncernen och som är relaterade till förändringar inom branschen, 
konkurrenter, logistiska resurser, informations- och cybersäkerhet, 
hållbarhetsfrågor, väder, makroekonomi och geopolitiska händelser, 
pandemier, utländska valutor, skatter, konsumentskyldigheter och 
regelverk. Risker förekommer också i samband med expansion till nya 
marknader och lansering av nya produkter. Detaljerad information om 
finansiella risker finns i Stockmannkoncernens årsredovisning och 
hållbarhetsrapport på Stockmannkoncernens webbplats https://ar2022.
stockmanngroup.com
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Företagssaneringsprogrammet framskrider planenligt, vilket innebär 
att alla Stockmans varuhusfastigheter har sålts och alla räntebärande 
skulder återbetalats med undantag för ett obligationslån på 71,9 miljoner 
euro. Det finns fortfarande bestridda yrkanden som gäller avslutande av 
hyreskontrakt och som måste avgöras innan saneringsprocessen kan 
avslutas. 

Stockmannkoncernen förbereder sig på framtiden genom att utvärdera 
strategiska möjligheter efter företagssaneringen.

TVISTER RELATERADE TILL SANERINGSPROCESSEN 

Alla fastställda obestridda skulder har återbetalats. Det fanns fortfarande 
fyra bestridda yrkanden på 52,0 miljoner euro i slutet av juni. I slutet 
av juni 2022 uppgick det bestridda beloppet till 89,0 miljoner euro. De 
återstående bestridda yrkandena anknyter till avslutandet av långfristiga 
hyreskontrakt där borgenärerna yrkar på betalning för alla återstående 
år enligt de avslutade hyreskontrakten. Övervakaren av Stockmanns 
saneringsprogram har bestridit yrkandena och ansett att det räcker med 
att betala hyra för 18 månader som kompensation. 

Stockmann har gjort en avsättning på 18,0 miljoner euro för de bestridda 
yrkandena och för förhandlingar med borgenärerna och övervakaren 
av saneringsprogrammet för att avgöra tvisterna. Om borgenärerna och 
övervakaren inte lyckas avgöra dem, kommer de att avgöras i tingsrätten 
eller genom skiljeförfarande. Efter att yrkandena har avgjorts får borge-
närerna rätt att konvertera deras fordringar till aktier och obligationer. 

LähiTapiola Keskustakiinteistöt Ky, hyresvärden för Stockmanns varuhus 
i Hagalund, inledde skiljeförfarande mot Stockmann. Bolaget krävde 
ersättning av Stockmann på högst 43,4 miljoner euro i enlighet med 27 
§ 1 punkten i lagen om företagssanering. Övervakaren av Stockmanns 
saneringsprogram bestred yrkandet av LähiTapiola Keskustakiinteistöt Ky 
till den del som det överskrider 3,5 miljoner euro. I anslutning till samma 
ärende inlämnade LähiTapiola Keskustakiinteistöt Ky till Helsingfors 
tingsrätt ett krav mot Stockmann, Stockmann AS och övervakaren 
om att lämna ansökan vilande. Skiljedomstolen förkastade delvis i sin 
skiljedom den 31 augusti 2022 LähiTapiola Keskustakiinteistöt Ky:s krav 
och fastställde att ersättningen som ska utbetalas till LähiTapiola Kes-
kustakiinteistöt Ky är 19,3 miljoner euro, varav ett tidigare överenskom-
met obestridigt belopp på 3,4 miljoner euro konverterades till aktier och 
betalades. Stockmann har framställt ett yrkande till tingsrätten angående 
ogiltigheten och en ansökan om ogiltigförklaring av beslutet i skiljeför-
farandet mellan LähiTapiola Keskustakiinteistöt Ky och Stockmann. Till 
följd av detta har 15,9 miljoner euro bestridits igen. Den återstående er-
sättningen som ska utbetalas redovisas som en avsättning och kommer 
att omklassificeras som saneringsskuld efter att rätten har konfirmerat 
detta. Ett separat skiljeförfarande som gäller beloppet av samma fordran 
av LähiTapiola i saneringsförfarandet mellan LähiTapiola och Stockmann 
Oyj Abp är anhängigt, liksom också ett separat tvistemål vid Helsingfors 
tingsrätt. När det gäller beloppet av samma fordran är dessutom ett 
tvistemål anhängigt mellan övervakaren och LähiTapiola. Övervakaren 
anser att LähiTapiolas fordran är stridig tills ovan nämnda yrkanden har 
avgjorts och vunnit laga kraft. Övervakaren har meddelat bolaget och 
Helsingfors tingsrätt att övervakaren inte yrkar på att tingsrätten på basis 
av skiljedomen bör ändra saneringsprogrammet så länge fordran är 
stridig, och enligt övervakarens uppfattning bör beloppet av fordran, som 
bolaget, övervakaren och Stockmann AS anser vara felaktigt, inte betalas 
till LähiTapiola så länge fordran är stridig. LähiTapiola har framställt ett 
yrkande till Helsingfors tingsrätt enligt vilket Stockmanns saneringspro-
gram bör ändras så att saneringsskulden fastställs till 19,3 miljoner euro i 
enlighet med beslutet i skiljeförfarandet. Stockmann, Stockmann AS och 
övervakaren har bestridit yrkandet, eftersom det yrkade beloppet fortfa-
rande är stridigt. Tingsrätten avvisade LähiTapiolas yrkande genom sitt 
beslut av den 3 april 2023. Beslutet är inte juridiskt bindande, eftersom 
LähiTapiola har överklagat beslutet till hovrätten.

Nordika II SHQ Oy, hyresvärden för Stockmanns före detta kontorsloka-
ler vid Smedjevägen, har lämnat in ett yrkande till Helsingfors tings-
rätt, enligt vilket bolaget yrkar på ersättning på högst 14,5 miljoner av 
Stockmann enligt 27 § 1 mom. i lagen om företagssanering. Yrkandet har 
bestridits av övervakaren av saneringsprogrammet till den del som det 
överstiger 1,3 miljoner euro. Sammanlagt 1,3 miljoner euro konverterades 
till aktier och betalades i mars 2022, men skillnaden bestrids fortfarande. 
I samma yrkande har Nordika II SHQ Oy angett övervakaren och Stock-
mann som svarande.

Mutual Insurance Fund Fennia, hyresvärden för Stockmanns varuhus i 
Tammerfors, har inlett skiljeförfarande mot Stockmann. Bolaget kräver 
ersättning av Stockmann på högst 11,9 miljoner euro i enlighet med 27 
§ 1 mom. i lagen om företagssanering. Övervakaren av Stockmanns 
saneringsprogram har bestridit yrkandet till den del som det överskrider 
2,7 miljoner euro. Det obestridda beloppet på 2,7 miljoner euro konver-
terades till Stockmannaktier och -obligationer i juni 2023. Dessutom har 
Mutual Insurance Fund Fennia lämnat två yrkanden till Helsingfors tings-
rätt med Stockmann och övervakaren som svarande i det första yrkandet 
och Stockmann i det andra. I yrkandena till Helsingfors tingsrätt kräver 
Mutual Insurance Fund Fennia att rätten ska fastställa att skadeståndet 
till Fennia är högst 11,1 miljoner euro. 

Tampereen Seudun Osuuspankki, den andra hyresvärden för varuhuset 
i Tammerfors, har inlett skiljeförfarande mot Stockmann. Bolaget kräver 
ersättning av Stockmann på högst 14,5 miljoner euro i enlighet med 27 § 
1 mom. i lagen om företagssanering. Övervakaren av saneringsprogram-
met har bestridit yrkandet av Tampereen Seudun Osuuspankki under 
saneringsförfarandet (då det maximala beloppet av ersättningsyrkandet 
var 17,7 miljoner euro) till den del som det överstiger 2,0 miljoner euro.

Bolagets styrelse fattade den 21 juli 2023 ett beslut, i enlighet med sane-
ringsprogrammet och på basis av bemyndigandet givet av den ordinarie 
bolagstämman om att emittera 2 835 349 nya aktier i bolaget, med 
avvikelse från aktieägarnas företrädesrätt till aktier, till borgenärer vars 
tidigare villkorade eller omtvistade saneringsskulder enligt saneringspro-
grammet hade bekräftats till sina slutliga belopp senast den 24 maj 2023. 

HÄNDELSER EFTER REDOVISNINGSPERIODEN

Efter rapportperioden, den 17 juli, uppdaterade Stockmannkoncernen sin 
resultatprognos för hela året 2023. Koncernen beslöt att sänka sin resul-
tatprognos för år 2023 beträffande utvecklingen av bolagets omsättning 
och höja resultatprognosen för år 2023 beträffande utvecklingen av det 
justerade rörelseresultatet.

Stockmann uppskattar nu att koncernens omsättning kommer att uppgå 
till 940–1 000 miljoner euro för år 2023, och att koncernens justerade 
rörelseresultat blir 65–85 miljoner euro för år 2023 med beaktande av 
valutakursfluktuationer. Tidigare uppskattade Stockmann att koncer-
nens omsättning kommer att uppgå till 960–1 020 miljoner euro, och att 
koncernens justerade rörelseresultat skulle bli 60–80 miljoner euro med 
beaktande av valutakursfluktuationer. 

FINANSIELL RAPPORTERING 2023

Stockmannkoncernen kommer att publicera sina finansiella rapporter 
2023 enligt följande tidsschema:
- 27 oktober 2023 Ledningens delårsredogörelse för januari–september 
2023

WEBCAST FÖR ANALYTIKER OCH MEDIER 

En engelskspråkig press- och analytikerträff ordnas i dag kl. 10.00 EEST 
som en direktsänd webcast som kan följas via denna länk. Inspelningen 
och presentationsmaterialet finns tillgängliga på bolagets webbplats efter 
evenemanget.

Ytterligare information:
Susanne Ehnbåge, verkställande direktör, 
 via Stockmannkoncernens media desk tel. +358 50 389 0011 
Annelie Forsberg, ekonomidirektör,  
via Stockmannkoncernens media desk tel. +358 50 389 0011 
Marja-Leena Dahlskog, kommunikations- och IR-direktör,  
tel. + 358 50 502 0060
investor.relations@stockmann.com

Helsingfors, den 20 juli 2023

STOCKMANN Oyj Abp
Styrelsen
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BOKSLUTSSAMMANDRAG
Halvårsrapporten har upprättats i enlighet med IAS 34. Siffrorna är oreviderade.

KONCERNENS RESULTATRÄKNING

KONCERNENS TOTALRESULTATRÄKNING

Milj. euro                                                                                      1.1.-30.6.2023 1.1.-30.6.2022 1.1.-31.12.2022
OMSÄTTNING 450,4 465,1 981,7
Övriga rörelseintäkter 0,0 99,3 99,6
Material och tjänster -186,9 -192,0 -413,4
Kostnader för ersättningar till anställda -107,9 -107,7 -212,1
Avskrivningar och nedskrivningar -50,7 -52,6 -103,2
Övriga rörelsekostnader -77,6 -87,8 -197,7
Kostnader sammanlagt -423,1 -440,1 -926,4
RÖRELSEVINST/-FÖRLUST 27,3 124,3 154,9
Finansiella intäkter 2,7 0,6 2,6
Finansiella kostnader -17,0 -12,4 -28,3
Finansiella intäkter och kostnader sammanlagt -14,3 -11,8 -25,7
VINST/FÖRLUST FÖRE SKATTER 13,0 112,4 129,2
Inkomstskatter 20,3 -29,0 -27,5
RÄKENSKAPSPERIODENS VINST/FÖRLUST 33,3 83,4 101,6

Räkenskapsperiodens vinst/förlust hänförligt till:
Moderbolagets ägare 33,3 83,4 101,6

Resultat per aktie, euro:
Från årets resultat, före utpädning 0,21 0,54 0,65
Från årets resultat, efter utpädning 0,21 0,54 0,65

Milj. euro                                                                                      1.1.-30.6.2023 1.1.-30.6.2022 1.1.-31.12.2022
RÄKENSKAPSPERIODENS VINST/FÖRLUST 33,3 83,4 101,6
Övriga poster i totalresultaträkningen:
Poster som senare kan omklassificeras i resultaträkningen
Omräkningsdifferenser av utländska enheter, före skatter -28,6 -17,8 -33,3
Omräkningsdifferenser av utländska enheter, minskad med skatt -28,6 -17,8 -33,3
Säkring av kassaflöde, före skatter 2,0 -1,1 -2,2
Säkring av kassaflöde, minskad med skatt 2,0 -1,1 -2,2
Periodens övriga totalresultat, netto -26,7 -18,9 -35,6
PERIODENS TOTALRESULTAT SAMMANLAGT 6,6 64,6 66,1

Periodens totalresultat sammanlagt hänförligt till:
Moderbolagets ägare 6,6 64,6 66,1
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KONCERNENS BALANSRÄKNING

Milj. euro                                                                                      30.6.2023 30.6.2022 31.12.2022 
TILLGÅNGAR
LÅNGFRISTIGA TILLGÅNGAR
Immateriella tillgångar
Goodwill 235,4 260,2 250,9
Varumärket 77,0 84,7 81,8
Immateriella rättigheter 27,4 26,5 26,8
Övriga immateriella tillgångar 0,5 0,9 0,7
Förskott och pågående nyanläggningar 2,7 2,9 4,2
Immateriella tillgångar sammanlagt 343,0 375,1 364,4
Materiella anläggningstillgångar
Mark- och vattenområden 0,2
Maskiner och inventarier 37,4 39,0 37,6
Ändrings- och ombyggnadskostnader för hyrda lokaliteter 4,6 4,2 4,4
Tillgångar med nyttjanderätt 416,4 438,3 419,2
Förskott och pågående nyanläggningar 51,6 1,0 37,1
Materiella anläggningstillgångar sammanlagt 510,2 482,5 498,2
Förvaltningsfastigheter 0,5 0,5 0,5
Långfristiga fordringar 2,9 3,8 3,1
Övriga placeringar 0,4 0,2 0,2
Latenta skattefordringar 29,5 29,0 31,0
LÅNGFRISTIGA TILLGÅNGAR SAMMANLAGT 886,6 891,2 897,4

KORTFRISTIGA TILLGÅNGAR
Omsättningstillgångar 171,8 180,6 174,2
Kortfristiga fordringar
Räntebärande fordringar 0,0 0,1 0,0
Inkomstskattefordringar 0,1 0,2 0,2
Räntefria fordringar 40,6 46,7 43,2
Kortfristiga fordringar sammanlagt 40,7 46,9 43,5
Likvida medel 132,7 184,6 167,9
KORTFRISTIGA TILLGÅNGAR SAMMANLAGT 345,2 412,1 385,5
TILLGÅNGAR SAMMANLAGT 1 231.9 1 303.3 1 282.9

Milj. euro                                                                                      30.6.2023 30.6.2022 31.12.2022 
EGET KAPITAL OCH SKULDER
EGET KAPITAL
Aktiekapital 77,6 77,6 77,6
Fonden för investerat fritt eget kapital 75,9 72,3 73,3
Övriga fonder 1,1 0,1 -1,0
Omräkningsdifferenser -47,6 -3,3 -18,9
Balanserade vinstmedel 238,1 186,4 204,6
Eget kapital hänförligt till moderbolagets ägare 345,1 333,0 335,6
EGET KAPITAL SAMMANLAGT 345,1 333,0 335,6

LÅNGFRISTIGA SKULDER
Latenta skatteskulder 38,4 35,8 40,3
Långfristiga räntebärande finansieringsskulder 71,9 66,1 67,5
Långfristiga leasingskulder 478,5 493,7 477,5
Långfristiga räntefria skulder och avsättningar 0,1 15,3 0,7
LÅNGFRISTIGA SKULDER SAMMANLAGT 588,9 610,9 585,9

KORTFRISTIGA SKULDER
Kortfristiga leasingskulder 77,6 79,7 77,3
Kortfristiga räntefria skulder
Leverantörskulder och övriga kortfristiga skulder 168,2 196,7 179,1
Inkomstskatteskulder 34,1 82,8 73,7
Kortfristiga avsättningar 18,1 0,1 31,2
Kortfristiga räntefria skulder sammanlagt 220,4 279,6 284,0
KORTFRISTIGA SKULDER SAMMANLAGT 297,9 359,3 361,3
SKULDER SAMMANLAGT 886,8 970,3 947,3
EGET KAPITAL OCH SKULDER SAMMANLAGT 1 231,9 1 303,3 1 282,9
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KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS

Milj. euro 1.1.-30.6.2023 1.1.-30.6.2022 1.1.-31.12.2022
KASSAFLÖDE FRÅN RÖRELSEN
Räkenskapsperiodens vinst/förlust 33,3 83,4 101,6
Justeringar:
Avskrivningar och nedskrivningar 50,7 52,6 103,2
Försäljningsvinster (-) och -förluster (+) från försäljning av bestående 
aktiva

0,7 -95,5 -95,2

Räntekostnader och övriga finansiella kostnader 17,0 12,4 28,3
Ränteintäkter -2,7 -0,6 -2,6
Inkomstskatter -20,3 29,0 27,5
Övriga justeringar -0,1 1,5 17,7
Förändringar av rörelsekapital:
Ökning (-) / minskning (+) av omsättningstillgångar -4,2 -31,1 -28,3
Ökning (-) / minskning (+) av kortfristiga försäljningsfordringar och 
övriga fordringar

0,7 -0,6 -1,2

Ökning (+) / minskning (-) av leverantörsskulder och övriga kortfristi-
ga skulder

-5,5 -43,4 -50,5

Betalda räntor -16,7 -13,2 -29,0
Erhållna räntor från rörelsen 1,3 0,1 1,3
Betalda skatter från rörelsen -18,1 -14,9 -17,9
Nettokassaflöde från rörelsen 35,9 -20,2 55,1

KASSAFLÖDE FRÅN INVESTERINGAR
Överlåtelseintäkter från materiella och immateriella tillgångar 0,0 427,6 429,1
Investeringar i materiella och immateriella tillgångar -29,5 -11,5 -62,7
Deponeringssäkerhet 0,0 -0,1
Investeringar i dotterbolagsaktier -0,2
Övriga placeringar -0,2
Nettokassaflöde från investeringar -29,9 416,1 366,3

KASSAFLÖDE FRÅN FINANSIERING
Återbetalning av kortfristiga lån -381,5 -381,5
Återbetalning av leasingskulder -33,9 -36,6 -73,8
Nettokassaflöde från finansiering -33,9 -418,1 -455,2

NETTOFÖRÄNDRING AV LIKVIDA MEDEL -27,9 -22,1 -33,9

Likvida medel vid periodens ingång 167,9 213,7 213,7
Nettoförändring av likvida medel -27,9 -22,1 -33,9
Inverkan av kursdifferenser -7,2 -7,0 -11,9
Likvida medel vid periodens utgång 132,7 184,6 167,9
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KALKYL ÖVER FÖRÄNDRINGAR I KONCERNENS EGET KAPITAL
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EGET KAPITAL 1.1.2023 77,6 73,3 -1,1 0,1 -18,9 204,6 335,6
Räkenskapsperiodens vinst/förlust 33,3 33,3
Omräkningsdifferenser av utländska enheter -28,6 -28,6
Säkring av kassaflöde 2,0 2,0
Periodens totalresultat sammanlagt 2,0 -28,6 33,3 6,6
Emission av aktier till borgenärer till saneringsskulder utan säkerhet 2,6 2,6
Aktierelaterade ersättningar 0,3 0,3
Övriga förändringar 0,1 -0,1
Övriga förändringar i eget kapital sammanlagt 2,6 0,1 0,1 2,8
EGET KAPITAL 30.6.2023 77,6 75,9 0,9 0,2 -47,6 238,1 345,1
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EGET KAPITAL 1.1.2022 77,6 72,0 1,1 0,1 14,4 102,9 268,2
Räkenskapsperiodens vinst/förlust 83,4 83,4
Omräkningsdifferenser av utländska enheter -17,8 -17,8
Säkring av kassaflöde -1,1 -1,1
Periodens totalresultat sammanlagt -1,1 -17,8 83,4 64,6
Emission av aktier till borgenärer till saneringsskulder utan säkerhet 0,3 0,3
Övriga förändringar i eget kapital sammanlagt 0,3 0,3
EGET KAPITAL 30.6.2022 77,6 72,3 0,0 0,1 -3,3 186,4 333,0
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EGET KAPITAL 1.1.2022 77,6 72,0 1,1 0,1 14,4 102,9 268,2
Räkenskapsperiodens vinst/förlust 101,6 101,6
Omräkningsdifferenser av utländska enheter -33,3 -33,3
Säkring av kassaflöde -2,2 -2,2
Periodens totalresultat sammanlagt -2,2 -33,3 101,6 66,1
Emission av aktier till borgenärer till saneringsskulder utan säkerhet 1,3 1,3
Aktierelaterade ersättningarna 0,1 0,1
Övriga förändringar i eget kapital sammanlagt 1,3 0,1 1,4
EGET KAPITAL  31.12.2022 77,6 73,3 -1,1 0,1 -18,9 204,6 335,6
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NOTER TILL BOKSLUTET,  SAMMANDRAG

PRINCIPER FÖR UPPRÄTTANDE

Denna halvårsrapport har upprättats enligt standarden IAS 34. De till-
lämpliga principerna för upprättande och redovisning är de samma som i 
bokslutet 2022. Siffrorna har inte reviderats. 

Företagssanering

Stockmann meddelade den 21 juni 2023 att det hade tagit emot och 
bekräftat två teckningsanmälningar från Berättigade Borgenärer, vars 
tidigare villkorade eller omtvistade fordringar under Saneringsprogram-
mets betalningsprogram hade klargjorts och fastställts till sitt slutliga 
belopp. Det totala kapitalbeloppet av Tilläggsobligationer som giltigt 
tecknats av de Berättigade Borgenärerna uppgick till 4 393 381 euro. De 
Berättigade Borgenärernas fordringar konverterades till Tilläggsobligatio-
ner genom kvittning.

Stockmanns styrelse fattade den 21 juni 2023 ett beslut, i enlighet med 
Saneringsprogrammet och på basis av bemyndigandet givet av den ordi-
narie bolagstämman, om att emittera 2 835 349 nya aktier i Bolaget, med 
avvikelse från aktieägarnas företrädesrätt till aktier, till sådana Bolagets 
borgenärer vars tidigare villkorade eller omtvistade saneringsskulder en-
ligt Saneringsprogrammet hade bekräftats till sina slutliga belopp senast 
den 24 maj 2023, och  godkände teckningarna som gjorts i Aktieemis-
sionen.Teckningspriset i Aktieemissionen var 0,9106 euro per aktie, vilket 
hade betalats genom att kvitta saneringsskulder i enlighet med Sane-
ringsprogrammet. Till följd av Aktieemissionen ökade det totala antalet 
aktier i Bolaget med 2 835 349 aktier till totalt 158 715 555 aktier.

Enligt saneringsprogrammet har Stockmann saneringsskulder som är 
omtvistade, villkorade eller anknutna till ett maximibelopp, där beloppet 
som omfattas av betalningsprogrammet fastställs vid ett senare tillfälle 
och där borgenärerna till sådana saneringsskulder kommer att ha rätt att 
konvertera sina fordringar till aktier och obligationer då deras
respektive fordringar fastställts.

Verksamhetens kontinuitet 

Stockmannkoncernens halvårsrapport har upprättats utgående från 
antagandet om verksamhetens kontinuitet. Koncernens förmåga att 
fortsätta verksamheten beror på affärsverksamhetens lönsamhet och 
på att det godkända saneringsprogrammet för Stockmann Oyj Abp 
verkställs. Affärsverksamhetens lönsamhet inom koncernen beror på 
framtida marknadsförhållanden och koncernens förmåga att framgångs-
rikt genomföra sin affärsplan.

Det finns externa risk- och osäkerhetsfaktorer som påverkar Stock-
mannkoncernen och som är relaterade till förändringar inom branschen, 
konkurrenter, logistiska resurser, informations- och cybersäkerhet, håll-
barhetsfrågor, väder, makroekonomi och geopolitiska händelser, pan-
demier, utländska valutor, skatter, konsumentskyldigheter och regelverk. 
Risker förekommer också i samband med expansion till nya marknader 
och lansering av nya produkter.

Företagssaneringsprogrammet framskrider planenligt, vilket innebär 
att alla Stockmans varuhusfastigheter har sålts och alla räntebärande 
skulder återbetalats med undantag för ett obligationslån på 71,9 miljoner 
euro. Det finns fortfarande bestridda yrkanden som gäller avslutande av 
hyreskontrakt. 

Koncernens möjligheter att få ny finansiering är begränsade på grund 
av företagssaneringsprogrammet, som inte kan avslutas innan alla 
bestridda yrkanden har avgjorts. Detta kan påverka likviditeten och den 
finansiella positionen.

Stockmanns styrelse har omsorgsfullt bedömt bolagets övergripande 
läge. Analysen stöder likviditetens och finansieringens tillräcklighet och 
således har halvårsrapporten upprättats enligt principen för fortsätt 
verksamhet.

Principer för upprättande som förutsätter ledningens bedömning och 
centrala osäkerhetsfaktorer relaterade till bedömningarna

Eftersom halvårsrapporten har upprättats enligt IFRS-standar¬derna, 
har ledningen varit tvungen att ta med bedömningar av och antaganden 
om framtiden. Vid rapporteringstidpunkten anknyter antagandena i 
synnerhet till grunderna för verksamhetens kontinuitet, värderingen av 
egendomsposter, utnyttjandet av hyresavtalens optioner samt eventual-
förpliktelser och redovisade avsättningar. 

Stockmann Oyj Abp har återbetalat alla fastställda obestridda sanerings-
skulder. Vid slutet av rapporteringsperioden återstod fortfarande fyra 
bestridda yrkanden på 52,0 miljoner euro. De återstående bestridda 
yrkandena anknyter till avslutandet av långfristiga hyreskontrakt där 
borgenärerna yrkar på betalning för alla återstående år enligt de avslu-
tade hyreskontrakten. Övervakaren av Stockmanns saneringsprogram 
har bestridit yrkandena och ansett att det räcker med att betala hyra för 
18 månader som kompensation. Stockmann har gjort en avsättning på 
18,0 miljoner euro för de bestridda yrkandena och för förhandlingar med 
borgenärerna och övervakaren av saneringsprogrammet för att avgöra 
tvisterna. Om borgenärerna och övervakaren inte lyckas avgöra dem, 
kommer de att avgöras i tingsrätten eller genom skiljeförfarande. Efter 
att yrkandena har avgjorts får borgenärerna rätt att konvertera deras 
fordringar till aktier och obligationer.  

Ledningen har bedömt koncernens tillgångsposter i syfte att upptäcka 
eventuella tecken på nedskrivningsbehov. Vid slutet av rapporterings-
perioden var värdet av koncernens nettotillgångar högre än marknads-
värde. Lindexdivisionen har emellertid haft bra resultat under perioden 
och utifrån nedskrivningsprövningen i december 2022 var återvinnings-
värdet på Lindex goodwill skäligt högre än bokföringsvärdet. Ledningen 
har konkluderat att det finns inget behov av nedskrivning av koncernens 
tillgångsposter.

Bedömningarna och antagandena i halvårsrapporten baserar sig på 
ledningens bästa uppfattning vid tidpunkten för upprättandet av halvårs-
rapporten. De väsentliga osäkerhetsfaktorerna samt bedömningarna och 
antagandena presenteras i övrigt i årsredovisningen 2022. 

Inkomstskatter

Skattemyndigheten i Sverige intog en negativ inställning till beskatt-
ningen av Stockmanns dotterbolag Stockmann Sverige AB:s rätt att 
dra av räntekostnaderna under åren 2013–2019 för ett lån som lyftes 
för förvärvet av AB Lindex. Kammarrätten fattade ett beslut i september 
2022 enligt vilket de tidigare domstolsbesluten upphävdes. Kammarrät-
ten upphävde de tidigare domstolsbesluten och godkände Stockmanns 
besvär samt bekräftade att Stockmann Sverige AB hade rätt att dra av 
ränteutgifterna för 2013–2016. Enligt ett beslut erhållet i oktober 2022, 
biföll Förvaltningsrätten i Göteborg Stockmanns överklagande samt 
fastställde att Stockmann Sverige AB har rätt till avdrag för ränteutgifter 
under åren 2017–2019. Bägge besluten vann laga kraft efter att Högsta 
förvaltningsdomstolen i Sverige den 27 januari 2023 beslöt att inte 
bevilja den svenska skattemyndigheten besvärstillstånd. Till följd av de 
lagakraftvunna besluten minskade Stockmann Sverige AB:s skatteskuld 
och inkomstskatter med ca 30 miljoner euro för perioden, och ingen 
skatteskuld för 2013–2019 återstår.

Stockmann Oyj Abp:s filial i Estlands intäkter har inkluderats i beskatt-
ningsbara intäkter av huvudrörelsen i Finland.
Filialens intäkter är beskattningsbara intäkter i Estland vid vinstfördel-
ning till huvudrörelsen i Finland. Enligt skatteavtalet mellan Estland 
och Finland är inkomstskatten som betalas i Estland avdragsgill från 
inkomstskatten som betalas i Finland under vissa förutsättningar. Den 
obeskattade balanserade vinsten för filialen i Estland inklusive resultatet 
för redovisningsperioden var 25,8 miljoner euro och den beräknade 
inkomstskatten i Estland vore 5,2 miljoner euro.
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KONCERNENS RÖRELSESEGMENT

Omsättning, milj. euro Q2 2023 Q2 2022 1.1.-30.6.2023 1.1.-30.6.2022 1.1.-31.12.2022
Lindex 176,2 188,0 302,7 322,0 661,1
Stockmann 75,8 81,0 147,8 143,1 320,6
Koncernen sammanlagt 252,0 269,0 450,4 465,1 981,7

Redovisad rörelsevinst/-förlust, milj. euro Q2 2023 Q2 2022 1.1.-30.6.2023 1.1.-30.6.2022 1.1.-31.12.2022
Lindex 35,6 39,0 41,2 44,5 90,3
Stockmann -3,1 78,4 -10,1 84,6 71,2
Ofördelat -2,3 -2,8 -3,7 -4,8 -6,7
Koncernen sammanlagt 30,2 114,5 27,3 124,3 154,9
Finansiella intäkter 1,7 0,2 2,7 0,6 2,6
Finansiella kostnader -8,8 -6,7 -17,0 -12,4 -28,3
Vinst/förlust före skatter, koncernen sammanlagt 23,1 108,0 13,0 112,4 129,2

Justeringar till rörelsevinst/-förlust, milj. euro Q2 2023 Q2 2022 1.1.-30.6.2023 1.1.-30.6.2022 1.1.-31.12.2022
Lindex -0,6 -0,6 0,3
Stockmann 0,3 79,8 0,3 93,4 76,6
Ofördelat -1,2 -0,7 -1,6 -0,8 -1,9
Koncernen sammanlagt -1,4 79,1 -1,9 92,7 75,1

Justerad rörelsevinst/-förlust, milj. euro Q2 2023 Q2 2022 1.1.-30.6.2023 1.1.-30.6.2022 1.1.-31.12.2022
Lindex 36,2 39,0 41,8 44,5 90,0
Stockmann -3,5 -1,5 -10,5 -8,8 -5,4
Ofördelat -1,1 -2,1 -2,1 -4,0 -4,8
Koncernen sammanlagt 31,6 35,4 29,2 31,6 79,8

Avskrivningar och nedskrivningar, milj. euro Q2 2023 Q2 2022 1.1.-30.6.2023 1.1.-30.6.2022 1.1.-31.12.2022
Lindex 18,2 19,8 37,0 39,4 76,8
Stockmann 6,9 7,1 13,6 13,2 26,4
Koncernen sammanlagt 25,1 26,9 50,7 52,6 103,2

Investeringar *), milj. euro Q2 2023 Q2 2022 1.1.-30.6.2023 1.1.-30.6.2022 1.1.-31.12.2022
Lindex 31,6 40,1 80,2 86,3 154,6
Stockmann 0,0 113,6 10,1 122,2 129,9
Koncernen sammanlagt 31,6 153,8 90,3 208,5 284,5
*) Inklusive tillgångar med nyttjanderätt

Tillgångar, milj. euro 30.6.2023 30.6.2022 31.12.2022 
Lindex 912,8 956,1 935,0
Stockmann 318,6 331,8 344,8
Ofördelat 0,5 15,4 3,1
Koncernen sammanlagt 1 231,9 1 303,3 1 282,9

IFRS 16 Leasingskulder, milj. euro 30.6.2023 30.6.2022 31.12.2022 
Lindex 267,5 282,0 267,1
Stockmann 288,5 291,4 287,7
Totalt 556,0 573,4 554,8
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UPPGIFTER OM MARKNADSOMRÅDEN

*) inkluderar franchising inkomster

Omsättning, milj. euro Q2 2023 Q2 2022 1.1.-30.6.2023 1.1.-30.6.2022 1.1.-31.12.2022
Finland 81,5 84,7 149,5 144,7 321,1
Sverige*) 93,4 100,7 160,9 174,6 354,3
Norge 35,8 41,6 59,7 68,6 139,1
Baltikum och andra länder 41,3 42,0 80,4 77,3 167,3
Marknadsområden sammanlagt 252,0 269,0 450,4 465,1 981,7
Finland % 32,3 % 31,5 % 33,2 % 31,1 % 32,7 %
Utlandet % 67,7 % 68,5 % 66,8 % 68,9 % 67,3 %

Rörelsevinst/-förlust, milj. euro Q2 2023 Q2 2022 1.1.-30.6.2023 1.1.-30.6.2022 1.1.-31.12.2022
Finland -4,4 75,9 -12,2 67,0 50,9
Sverige*) 31,9 35,4 34,3 37,4 66,6
Norge 1,3 1,2 2,3 2,1 4,5
Baltikum och andra länder 1,4 2,1 2,9 17,7 32,8
Marknadsområden sammanlagt 30,2 114,5 27,3 124,3 154,9
Koncernen sammanlagt 30,2 114,5 27,3 124,3 154,9

Långfristiga tillgångar, milj. euro 30.6.2023 30.6.2022 31.12.2022 
Finland 220,1 229,4 219,1
Sverige*) 542,5 540,6 556,5
Norge 44,2 48,8 46,5
Baltikum och andra länder 50,3 43,4 44,3
Marknadsområden sammanlagt 857,1 862,2 866,4
Finland % 25,7 % 26,6 % 25,3 %
Utlandet % 74,3 % 73,4 % 74,7 %
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EURONS VÄXELKURSER

KONCERNENS NYCKELTAL

*) Antal efter utspädning den 31.12.2022 har reviderats och det finns ingen utspädningseffekt.
**) Exklusive tillgångar med nyttjanderätt.

NYCKELTALENS BERÄKNINGSPRINCIPER

Nyckeltal enligt IFRS-standarderna

Resultat/aktie  =  resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare 
  emissionsjusterat antal aktier i genomsnitt

Alternativa nyckeltal

Soliditet, %  =   eget kapital sammanlagt
  balansomslutning – erhållna förskott

Nettoskuldsättningsgrad, %  =  räntebärande främmande kapital – likvida medel och räntebärande fordringar
  eget kapital sammanlagt

Kassaflöde från rörelsen/aktie = nettokassaflöde från rörelsen
  antal aktier i genomsnitt

Räntebärande nettoskuld  =  räntebärande främmande kapital – likvida medel och räntebärande fordringar

Aktiestockens marknadsvärde = antal aktier i slutet av perioden multiplicerat med aktiens börskurs på bokslutsdagen

Eget kapital/aktie = eget kapital hänförlig till moderbolagets aktieägare
  antal aktier på bokslutsdagen

Avkastning på eget kapital, %    =  räkenskapsperiodens resultat (12 månader)
  eget kapital sammanlagt (genomsnittligt under 12 månader)

Avkastning på investerat kapital, %  =  resultat före skatter + ränte- och övriga finansiella kostnader (12 månader)    
  investerat kapital (genomsnittligt under 12 månader)

Investerat kapital  = balansomslutning – latent skatteskuld samt övriga räntefria skulder  
  (genomsnittligt under 12 månader)

x 100

x 100

x 100

x 100

Kursen på bokslutsdagen 30.6.2023 30.6.2022 31.12.2022 
NOK 11,7040 10,3485 10,5138
SEK 11,8055 10,7300 11,1218
Medelkursen för räkenskapsperioden 1.1.-30.6.2023 1.1.-30.6.2022 1.1.-31.12.2022
NOK 11,3203 9,9756 10,1019
SEK 11,3314 10,4742 10,6278

 30.6.2023 30.6.2022 31.12.2022 
Soliditet, % 28,0 25,6 26,2
Nettoskuldsättningsgrad, % 143,5 136,6 135,4
Kassaflöde från rörelsen per aktie, från början av perioden, euro 0,23 -0,13 0,35
Räntebärande nettoskuld, milj. euro 495,2 454,8 454,4
Antal aktier vid periodens slut, 1 000 st. 158 716 154 749 155 880
Antal aktier, vägt medeltal, före utspädning, 1000 st. *) 156 021 154 618 155 189
Aktiestockens marknadsvärde, milj. euro 325,4 363,7 307,1
Rörelsevinst/-förlust av omsättningen, % 6,1 26,7 15,8
Eget kapital per aktie, euro 2,17 2,15 2,15
Avkastning på eget kapital, glidande 12 mån., % 15,2 53,7 33,7
Avkastning på sysselsatt kapital, glidande 12 mån., % 6,4 21,6 15,7
Personal i medeltal, omräknat till heltidsanställda 4 281 4 264 4 332
Investeringar, från början av räkenskapsperioden, milj. euro **) 29,6 11,7 62,5
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UPPGIFTER PER KVARTAL

*) Inkluderar franchisinginkomster

Koncernens resultaträkning per kvartal
Milj. euro Q2 2023 Q1 2023 Q4 2022 Q3 2022 Q2 2022 Q1 2022 Q4 2021 Q3 2021
Kvarvarande verksamhet
Omsättning 252,0 198,5 272,6 244,0 269,0 196,1 277,5 237,8
Övriga rörelseintäkter 0,0 0,0 0,0 0,3 84,0 15,2 25,7 3,2
Material och tjänster -100,5 -86,5 -116,1 -105,3 -109,3 -82,7 -117,5 -96,3
Kostnader för ersättningar till anställda -56,1 -51,8 -53,7 -50,7 -55,5 -52,2 -53,9 -46,7
Avskrivningar och nedskrivningar -25,1 -25,6 -24,7 -25,9 -26,9 -25,7 -25,7 -25,7
Övriga rörelsekostnader -40,1 -37,5 -53,4 -56,4 -46,9 -40,9 -55,5 -39,6
Kostnader totalt -221,8 -201,4 -248,0 -238,3 -238,5 -201,6 -252,7 -208,3
Rörelsevinst/-förlust 30,2 -2,9 24,6 6,0 114,5 9,8 50,6 32,7
Finansiella intäkter 1,7 0,9 1,1 0,9 0,2 0,3 0,1 0,1
Finansiella kostnader -8,8 -8,2 -7,6 -8,3 -6,7 -5,7 -4,4 -4,3
Finansiella intäkter och kostnader sammanlagt -7,0 -7,3 -6,5 -7,4 -6,5 -5,4 -4,2 -4,2
Vinst/förlust före skatter 23,1 -10,2 18,1 -1,4 108,0 4,4 46,3 28,5
Inkomstskatter -9,4 29,7 -0,5 2,0 -27,4 -1,6 -11,1 -5,6
Räkenskapsperiodens vinst/förlust 13,8 19,5 17,6 0,6 80,7 2,8 35,3 22,9

Resultat per aktie per kvartal
Euro Q2 2023 Q1 2023 Q4 2022 Q3 2022 Q2 2022 Q1 2022 Q4 2021 Q3 2021
Från årets resultat, före utspädning 0,09 0,13 0,11 0,00 0,52 0,02 0,23 0,15
Q1 2023 har reviderats så att det finns ingen utspädningseffekt.

Segmentuppgifter per kvartal 
Milj. euro Q2 2023 Q1 2023 Q4 2022 Q3 2022 Q2 2022 Q1 2022 Q4 2021 Q3 2021
Omsättning
Lindex 176,2 126,5 172,2 166,9 188,0 134,0 177,8 168,9
Stockmann 75,8 72,0 100,4 77,1 81,0 62,2 99,7 68,9
Koncernen sammanlagt 252,0 198,5 272,6 244,0 269,0 196,1 277,5 237,8
Redovisad rörelsevinst/-förlust
Lindex 35,6 5,6 23,0 22,9 39,0 5,5 24,0 31,2
Stockmann -3,1 -7,0 2,4 -15,8 78,4 6,3 27,8 0,0
Ofördelat -2,3 -1,4 -0,8 -1,0 -2,8 -2,0 -1,3 1,5
Koncernen sammanlagt 30,2 -2,9 24,6 6,0 114,5 9,8 50,6 32,7
Justeringar till rörelsevinst/-förlust
Lindex -0,6 0,0 0,3 -0,3 0,0
Stockmann 0,3 -0,9 -15,9 79,8 13,6 21,5
Ofördelat -1,2 -0,5 -0,7 -0,4 -0,7 -0,1 -0,3 -0,2
Koncernen sammanlagt -1,4 -0,5 -1,6 -16,0 79,1 13,5 21,0 -0,2
Justerad rörelsevinst/-förlust
Lindex 36,2 5,6 23,0 22,5 39,0 5,5 24,3 31,2
Stockmann -3,5 -7,0 3,3 0,2 -1,5 -7,3 6,3 0,0
Ofördelat -1,1 -1,0 -0,1 -0,6 -2,1 -1,9 -1,0 1,7
Koncernen sammanlagt 31,6 -2,4 26,1 22,0 35,4 -3,7 29,6 32,9

Uppgifter om marknadsområden
Milj. euro Q2 2023 Q1 2023 Q4 2022 Q3 2022 Q2 2022 Q1 2022 Q4 2021 Q3 2021
Omsättning
Finland 81,5 68,0 96,4 80,0 84,7 60,0 96,7 72,9
Sverige*) 93,4 67,5 92,0 87,6 100,7 73,9 100,3 92,0
Norge 35,8 23,9 36,0 34,6 41,6 26,9 37,1 34,0
Baltikum och andra länder 41,3 39,1 48,1 41,9 42,0 35,3 43,4 38,9
Koncernen sammanlagt 252,0 198,5 272,6 244,0 269,0 196,1 277,5 237,8
Finland % 32,3 % 34,3 % 35,4 % 32,8 % 31,5 % 30,6 % 34,9 % 30,6 %
Utlandet % 67,7 % 65,7 % 64,6 % 67,2 % 68,5 % 69,4 % 65,1 % 69,4 %
Rörelsevinst/-förlust
Finland -4,4 -7,8 0,2 -16,3 75,9 -8,9 3,5 1,1
Sverige*) 31,9 2,3 10,2 19,0 35,4 2,1 20,7 28,2
Norge 1,3 1,0 1,2 1,2 1,2 1,0 1,1 1,1
Baltikum och andra länder 1,4 1,6 13,0 2,1 2,1 15,6 25,3 2,4
Marknadsområden sammanlagt 30,2 -2,9 24,6 6,0 114,5 9,8 50,6 32,7
Koncernen sammanlagt 30,2 -2,9 24,6 6,0 114,5 9,8 50,6 32,7
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ANSVARSFÖRBINDELSER OCH DERIVATKONTRAKT

KONCERNENS TILLGÅNGAR OCH GOODWILL

TILLGÅNGAR MED NYTTJANDERÄTT

Koncernens ansvarförbindelser, milj. euro 30.6.2023 30.6.2022 31.12.2022 
Pantsatta aktierna i dotterbolag *) 303,4 280,0 303,4
Pantsatta lånefordringar **) 326,7 387,7 373,5
Panter och borgensförbindelser 0,1 0,1 0,1
Elavtalansvar 2,3 0,2 2,7
Totalt 632,5 667,9 679,8
*) Bokföringsvärde på pantsatta aktierna i dotterbolag
**) Bokföringsvärde på dotterbolags pantsatta lånefordringar

Hyreskontrakt för koncernens affärslägenheter, milj. euro 30.6.2023 30.6.2022 31.12.2022 
Inom ett år 4,6 4,6 3,1
Längre än ett år 9,1 8,0 9,3
Totalt 13,6 12,6 12,4

Avgifter för koncernens leasingavtal, milj. euro 30.6.2023 30.6.2022 31.12.2022 
Inom ett år 0,2 0,2 0,2
Längre än ett år 0,3 0,4 0,3
Totalt 0,5 0,6 0,4

Koncernens derivatkontrakt, milj. euro 30.6.2023 30.6.2022 31.12.2022 
Nominellt värde
Valutaderivat 33,1 40,7 46,9
Elderivat 1,3
Totalt 33,1 42,1 46,9

Tillgångar, milj. euro 30.6.2023 30.6.2022 31.12.2022 
Anskaffningsutgift vid periodens ingång 1 746,8 1 613,4 1 613,4
Omräkningsdifferens +/- -85,2 -65,2 -114,5
Ökningar under perioden 90,1 208,5 284,6
Minskningar under perioden -19,1 -17,3 -36,8
Anskaffningsutgift vid periodens utgång 1 732,6 1 739,4 1 746,8
Ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar vid periodens ingång -883,6 -878,7 -878,7
Omräkningsdifferens +/- 45,7 36,7 62,3
Avskrivningar på minskningar under perioden 9,8 13,4 35,9
Räkenskapsperiodens avskrivning och nedskrivning -50,7 -52,6 -103,2
Ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar vid periodens utgång -878,8 -881,2 -883,6
Bokföringsvärde vid periodens ingång 863,1 734,8 734,8
Bokföringsvärde vid periodens utgång 853,7 858,1 863,1

I sammanställningen av koncernens tillgångar ingår följande förändring i koncerngoodwill:
Goodwill, milj. euro 30.6.2023 30.6.2022 31.12.2022 
Anskaffningsutgift vid periodens ingång 250,9 271,5 271,5
Omräkningsdifferens +/- -14,7 -12,3 -21,6
Ökningar under perioden 0,9 0,9
Minskningar under perioden -0,9
Bokföringsvärde vid periodens utgång 235,4 260,2 250,9

Milj. euro 30.6.2023 30.6.2022 31.12.2022 
Anskaffningsutgift vid periodens ingång 636,7 468,6 468,6
Omräkningsdifferens +/- -27,2 -19,2 -34,5
Ökningar under perioden 60,6 196,8 222,0
Minskningar under perioden -12,6 -11,2 -19,5
Anskaffningsutgift vid periodens utgång 657,5 635,0 636,7
Ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar vid periodens ingång -217,5 -172,0 -172,0
Omräkningsdifferens +/- 12,0 7,7 14,4
Avskrivningar på minskningar under perioden 4,2 7,3 18,9
Räkenskapsperiodens avskrivning och nedskrivning -39,8 -39,7 -78,7
Ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar vid periodens utgång -241,1 -196,7 -217,5
Bokföringsvärde vid periodens ingång 419,2 296,6 296,6
Bokföringsvärde vid periodens utgång 416,4 438,3 419,2
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FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDER PER VÄRDERINGSGRUPP OCH HIERARKISK KLASSIFICERING AV VERKLIGA VÄRDEN

Koncernen tillämpar följande rangordning för att fastställa och offentliggöra det verkliga värdet på finansiella instrument enligt olika värderingstekniker:
Nivå 1: Noterade (ojusterade) priser för identiska tillgångar och skulder på aktiva marknader
Nivå 2: Värderingsmetoder, som använder noterat marknadspris som ingångsdata. Noteringarna är tillgängliga regelbundet på börsen, hos mäklare 
eller tjänsteproducenter inom marknadsprissättning. Finansiella instrument på nivå 2 är icke-börsnoterade (OTC) derivatinstrument som klassificeras till 
antingen verkligt värde och bokförs i resultaträkningen eller som säkringsredovisas
Nivå 3: Sådana värderingstekniker av vilka krävs betydande ledningens bedömning.

Under den räkenskapsperioden förekom inga overföringar mellan nivåerna.

Finansiella tillgångar på tredje nivån är investeringar i aktier av onoterade företag. Verkligt värde av aktier fastställs enligt metoder, som kräver lednin-
gens bedömning. Vinster och förluster härrörande från investeringar bokförs i övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader i resultaträkningen, eftersom 
beslut att förvärva eller överföra investeringar har gjorts på kommersiella grunder. Den följande kalkylen förevisar ändringar i finansiella tillgångar som 
värderas i verkligt värde under rapporteringsperioden.

Finansiella tillgångar, milj. euro Nivå Bokförings- 
värde

Verkligt värde Bokförings- 
värde

Verkligt värde Bokförings- 
värde

Verkligt värde

30.6.2023 30.6.2023 30.6.2022 30.6.2022 31.12.2022 31.12.2022 
Derivatkontrakt, säkringsredovisning 
tillämpas

2 0,9 0,9 3,0 3,0 0,1 0,1

Finansiella tillgångar värderade till 
verkligt värde via resultaträkningen
Derivatkontrakt utan säkringsredo-
visning

 

    Elderivat 1 1,7 1,7
Finansiella tillgångar värderade till 
upplupet anskaffningsvärde
Långfristiga fordringar  2,9 2,9 3,8 3,8 3,1 3,1
Kortfristiga fordringar, räntebärande  0,0 0,0 0,1 0,1 0,0 0,0
Kortfristiga fordringar, räntefria  39,7 39,7 41,9 41,9 43,1 43,1
Likvida medel  132,7 132,7 184,6 184,6 167,9 167,9
Övriga placeringar 3 0,4 0,4 0,2 0,2 0,2 0,2
Finansiella tillgångar per värderings-
grupp totalt

 176,7 176,7 235,4 235,4 214,4 214,4

Finansiella skulder, milj. euro Nivå Bokförings- 
värde

Verkligt värde Bokförings- 
värde

Verkligt värde Bokförings- 
värde

Verkligt värde

30.6.2023 30.6.2023 30.6.2022 30.6.2022 31.12.2022 31.12.2022 
Derivatkontrakt, säkringsredovisning 
tillämpas

2 3,0 3,0 1,2 1,2

Finansiella skulder värderade till  
upplupet anskaffningsvärde
Långfristiga skulder, räntebärande 2 71,9 59,0 66,1 56,0 67,5 55,8
Långfristiga leasingskulder  478,5 478,5 493,7 493,7 477,5 477,5
Långfristiga skulder, räntefria  0,1 0,1 1,0 1,0 0,7 0,7
Kortristiga leasingskulder  77,6 77,6 79,7 79,7 77,3 77,3
Leverantörsskulder och övriga kort-
fristiga skulder

 168,2 168,2 193,7 193,7 177,9 177,9

Finansiella skulder per värderings-
grupp totalt

 796,2 783,3 837,2 827,1 802,1 790,4

Ändring i verkligt värde av övriga placeringar, milj. euro 30.6.2023 30.6.2022 31.12.2022 
Bokföringsvärde 1.1. 0,2 0,2 0,2
Ökningar under perioden 0,2
Totalt 0,4 0,2 0,2



STOCKMANNS HALVÅRSRAPPORT 2023  |   21

KASSAFLÖDENA, SOM BYGGER PÅ KONTRAKT OM FINANSIELLA SKULDER DEN 30 JUNI 2023

SANERINGSSKULDER

FINANSIELLA INTÄKTER OCH KOSTNADER

Kassaflödena baserar sig på saneringsprogrammet, som godkändes den 9 februari 2021 och de inkluderar finansiella kostnader.
I juli 2021 konverterades saneringsskulder på 66,1 milj. euro till ett nytt masskuldebrevslån, som ska återbetalas år 2026 och på vilket ska betalas 0,1 
milj. euro årlig ränta. I år 2022 ytterligare masskludebrevslån konverterades med 1,5 milj. euro och in juni 2023 med 4,4 milj. euro. Avsättningar för 
hyresvärdarnas skadeståndskrav ingår inte i kassaflödena.
Leasingskuldernas bokföringsvärde har diskonterats i enlighet med IFRS 16. Kassaflödena är presenterade enligt sina nominella värden.

Dessutom Stockmann Oyj Abp:s koncerninterna saneringsskulder uppgår till 63,9 milj. euro.
*) Inkluderar sanerings skulder som är omtvistade, villkorade eller villkodare och anknutna till ett maximibelop hyresvärdarnass omtvistade skades-
tåndskrav i anslutning till de uppsagda hyresavtalen.

Milj. euro Bokförings-
värde

1.7.2023-
30.6.2024

1.7.2024-
30.6.2025

1.7.2025-
30.6.2026

1.7.2026-
30.6.2027

1.7.2027- Totalt

Långfristig Bond 71,9 -0,1 -0,1 -0,1 -71,9 -72,2
Leverantörskulder och övriga skulder 88,9 -88,9 -88,9
Långfristiga leasingskulder 478,5 -101,2 -94,3 -84,4 -432,2 -712,2
Kortfristiga leasingskulder 77,6 -101,1 -101,1
Leasingskulder, totalt 556,0 -101,1 -101,2 -94,3 -84,4 -432,2 -813,2
Totalt 716,9 -190,1 -101,3 -94,4 -156,3 -432,2 -974,3

Milj. euro 30.6.2023 30.6.2022 31.12.2022 
Kortfristiga räntefria saneringsskulder, utan säkerhet 0,0 5,5 0,2
Kortfristiga saneringsskulder totalt 0,0 5,5 0,2
Saneringsskulder relaterade till långfristiga avsättningar 14,3
Saneringsskulder relaterade till kortfristiga avsättningar 18,1 31,2
Saneringsskulder relaterade till avsättningar *) 18,1 14,4 31,2
Totalt 18,1 19,8 31,3

Milj. euro 1.1.-30.6.2023 1.1.-30.6.2022 1.1.-31.12.2022
Ränteintäkter från bankdepositioner, övriga placeringar och valuta-
derivat

1,3 0,1 1,3

Övriga finansiella intäkter 1,0 0,5 1,3
Finansiella intäkter totalt 2,3 0,6 2,6
Räntekostnader för finansiella skulder som värderas till periodiserad 
anskaffningsutgift

-0,8 -1,3 -2,8

Räntekostnader för leasingavtal -16,0 -10,7 -24,7
Valutakursdifferenser -0,2 -0,4 -0,7
Finansiella kostnader totalt -17,0 -12,4 -28,3
Finansiella intäkter och kostnader totalt -14,7 -11,8 -25,7

Stockmann Oyj Abp
Alexandersgatan 52 B, PB 220 
00101 HELSINGFORS
Tel. (09) 1211
stockmanngroup.com


